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Uradni vestnik 
Gorenjske 

Leto XX . V Kranju, 31. marca 1983 Števi lka 10 

P R E D P I S I O B Č I N S K I H S K U P S C l N ' 

O B Č I N A JESENICE: 

85. Odlok o davk ih občanov občine Jesenice 

86. Odlok o določitvi delegatskih mest, oblikovanju konferenc delegacij in 
skupnih delegacij za zbor združenega dela občinske skupščine Jesenice 

O B Č I N A K R A N J : 
87. Popravek odloka o posebnem občinskem davku za zagotav l jan je sredstev 

za intervenci je v pro izvodnj i hrane v občini K ran j za c fbdob jedo teto 1986 

O B Č I N A R A D O V L J I C A : 
88. Odlok o davk ih občanov občine Radov l j i ca 

M n 2 l ! £ ° 8 p r ® ? ® m . b i » d l oka o komunalnih taksah v občini Radov l j i ca 

z a l eto 1982 Z a k l j U Č n e « a r a ć u n « ° proračuna občine Radovl j i -

c i ' 25 ! ° ! * ° P r o r a č u n u občine Radovl j ica za leto 1983 

' ' 2 S & ! v P X i " r r d o v U i c a e m d a V k U ° d p r 0 m e t a P r o i z v o d o v in „d p.a6i. z . 

9 3 ' z a o t . : t T b 7 i t h ^ d d » 0 X n j e " d Š k 0 d n i n e Z " r M l a 6 t e n a 8 l - b „ a zemljišča 

O B Č I N A TRŽ IČ ; 

l i ' nnirtir ° P ° t r d i t v i u z . a k l j u č n e g a računa proračuna občine Trž ič za leto 1982 
2 5 ' ° s p r e m e m b l o d l o k a o nadomestilu za uporabo stavbnega zemliišča 
96. Odlok o poprečni gradbeni ceni stanovanj in poprečnfh stroških 
Q , komunalnega urejanja zemljišč na območju občine Trž ič stroških 
97. Odlok o prostorskih posegih, za katere j e potrebno lokaci jsko dovo l ien ie ter 

o pomožnih objekt ih in delih, za katere je obvezna pr ig las i tev a ° V ° l j e n j e ' t e r 

P R E D P I S I S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 

K R A J E V N A S K U P N O S T MOŠNJE: 

98. Sklep o razpisu referenduma za spremembo sklepa o razpisu referenduma za 
uvedbo kra jevnega samoprispevka F reierenauma za 

S K U P N O S T S O C I A L N E G A S K R B S T V A OBČINE Š K O F J A L O K A : 

99. Sklep o uskladitvi preživnin v letu 1983 

S K U P N O S T O T R O Š K E G A V A R S T V A OBČINE R A D O V L J I C A -

loi. U g l ? o v h v t n f i k t e p i h P O g ° j i h " ° V i § i n i d < ? n a r n e P ° m o č i o t r o k o m v 1983 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 
85. 

Na podlagi 6., 11. in 233. člena zakona o dav-
kih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82) in 119. 
člena statuta .občine Jesenice (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 19/82) ie skupščina občine Je-
senice sprejela na seji zbora združenega dela dne 
29/3-1983 in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 29/3-1983 

ODLOK 
o davkih občanov občine Jesenice 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Za zadovoljevanje splošnih družbenih po-

treb, ki se finansirajo iz proračuna občine Je-
senice, plačujejo delavci, drugi delovni ljudje in 
občani (v nadaljnjem besedilu občani) davke po 
določbah zakona o davkih občanov, po tem od-
loku in po predpisih izdanih na njuni podlagi. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo davki, ki pripadajo 

občini in določajo njihove stopnje ter predpisu-
J®J° trajne ali začasne oprostitve in olajšave v 
sldadu s pooblastili, danimi v zakonu o davkih 
občanov. 

II. VRSTE DAVKOV 
3. člen 

Občani plačujejo po tem odloku: 
1. Občinski davek iz osebnega dohodka de-

lavcev 
2. Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti 
3. Davek od dohodka iz gospodarskih de-

javnosti 
4. Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti 
5. Davek od dohodka iz avtorskih pravic 
6. Davek od dohodkov iz premoženja in 

premoženjskih pravic 
7. Davek od premoženja 
8. Davek na dobitke od iger na srečo 

III. OBČINSKI DAVEK OD OSEBNEGA 
DOHODKA DELAVCEV 

4. člen 
Občinski davek od osebnega dohodka de-

lavcev se plačuje po stopnji 0,50%. Osnova za 
dav'ek je vsak posamezni prejemek osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja, kot tudi osebni 
dohodek občanov, ugotovljen po 10. členu zako-
na o davkih občanov. 

Davek iz osebnih dohodkov delavcev se ne 
plačuje od prejemkov, ki jih izplačujejo svojim 
delavcem invalidske delavnice. 

IV. DAVEK OD DOHODKA 
IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI 

5. člen 
Za odmero davka od kmetijstva zavezancem 

katerim se davek odmerja od katastrskega do-

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 

hodka obdelovalnih površin, se območje občine 
razdeli na tri skupine katastrskih občin in sicer: 

II. skupina 
1. k. o. Doslovče (z naselji: Rodine, Smokuč, 

Doslovče in Breznica); 
2. k. o. Zabreznica (z naselji: Zabreznica, 

Selo in Vrba); 
3. k. o. Žirovnica (z naselji! Žirovnica, Breg 

in Moste); 

III. skupina 
1. k. o. Potoki (naselje: Potoki); 
2. k. o. Koroška Bela; 
3. k. o. Javornik; 
4. k. o. Jesenice; 
5. k. o. Blejska Dobrava (z naselji: Blejska 

Dobrava, Kočna, Podkočna, Lipce in Podme-
žaklja); 

6. k o. Dovje (z naselji: Dovje, Mojstrana in 
Belca); 

IV. skupina 
1. k. o. Planina (naselje: Planina); 
2. k. o. Prihodi; ' 
3. k. o. Javorniški rovt; 
4. Plavški rovt (naselje: Plavški rovt); 
5. k. o. Hrušica (naselje: Hrušica); 
6. k. o. Višelnica (naselje: Zgornja Ra-

dovna); 
7. k. o. Gozd (z naseljem: Gozd Martuljek in 

Srednji vrh); 
8. k. o. Kranjska gora (z naseljem: Kranjska 

gora in Log); 
9. Podkoren (naselje: Podkoren); 
10. k. o. Rateče (naselje: Rateče). 

6. člen 
Davek iz kmetijstva se plačuje po proporcio-

nalnih stopnjah od katastrskega dohodka, ki so 
različne za posamezne 
občin in znašajo: 

II. skupina 
III. skupina 
IV. skupina 

skupine katastrskih 

8 % 
4% 
2% 

Za zavezance, ki se jim ne odmerja prispevek 
za zdravstveno zavarovanje kmetov, razen za 
kmete kooperante, ki so zdravstveno zavarovani 
kot osebe v delovnem razmerju, se davek od 
osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti od-
merja še po dodatni stopnji 25 %. 

7. člen 
Davek iz kmetijske dejavnosti na dohodke iz 

gozda, plačujejo zavezanci, ki so kmetijsko zdrav-
stveno zavarovani ter kmetje kooperanti, ki so 
zdravstveno zavarovani kot osebe v delovnem 
razmerju po proporcionalni stopnji 25 %, vsi drugi 
zavezanci pa po stopnji 40 t . 

8. člen 
Davek iz kmetijske dejavnosti po dejanskem 

dohodku plačujejo zavezanci, kateri dosegajo 
višje osebne dohodke od kmetijske dejavnosti, ki 
so, oziroma so le v manjšem obsegu zajeti v 
katastrskem dohodku. 

Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti po 
prejšnjem odstavku, plačujejo davek po dejan-
skem dohodku, kadar doseže: 

1. farmska reja perutnine 20.000 kom. letno 
2 pitanje 60 glav govedi oziroma 100 kom' 

prašičev s pogojem, da se le-te v celoti ali 
pretežno krmi s kupljenimi krmili, 
^ ^ T 1 8 ^ / G j a ž i v a l i vednostno 
«00.000 din celotnega dohodka letno, 

4. specializirano drevesničarstvo oziroma 
vzgoja okrasnega grmičevja 5000 kosov letno 
vzgojenih sadik, 

5 specializirana vzgoja cvetic, okrasnega 
Jaf>d ičev ja vrtnin, če se dosega nad 

500.000 dm celotnega dohodka letno, 
6. zavezanec 800.000 din letnega dohodka iz 

enega ah več vrst kmetijske proizvodnje od 
1.-5. točke tega člena. 

Določbe tega člena ne veljajo za rejo ovac in 
gojenje čebel. 



9. člen 
Osnova za davek od dejansko doseženega 

dohodka v kmetijstvu je ostanek dohodka, ki se 
ugotovi tako, da se od celotnega prihodka, dose-
ženega z blagovno proizvodnjo in povečanega zr 

vrednost lastne porabe članov gospodarst' 
odštejejo: 

— materialni in drugi stroški ter amortiza-
cija po 50. in 51. členu zakona o davkih občanov, 

— osebni dohodek zavezanca po 10. členu 
zakona o davkih občanov če mu je delo na 
kmetiji edina zaposlitev in je na tej osnovi 
zdravstveno in pokojninsko zavarovan, 

— osebni dohodek zakonca in drugih članov, 
če jim je delo na kmetiji edina zaposlitev in so 
na tej osnovi zdravstveno in pokojninsko za-
varovani, 

— izdatki za začasna in občasna dela, če so 
bili glede na specifičnost kmetijske proizvodnje 
nujno potrebni in je bil zanje plačan davek po 
odbitku. 

10. člen 

Od osnove ugotovljene po 9. členu tega od-
loka se davek odmerja po naslednjih stopnjah: 

od 30.000 
od 60.000 
od 100.000 
od 150.000 

nad 200.000 

od osnove din 
do 30.000 
do 60.000 
do 100.000 
do 150.000 
do 20.000 

11. člen 

stopnja % 
15 
18 
21 
24 
27 
30 

Zavezanci davka iz kmetijstva, ki so obdav-
čeni po dejanskem dohodku, so dolžni voditi 
poslovne knjige in ustrezne evidence v skladu z 
veljavnimi predpisi o vodenju poslovnih knjig. 

V primeru neustrezne ali nepopolne evidence 
se davčna osnova ugotovi na osnovi 2. odstavka 
53. člena zakona o davkih občanov. 

12. člen 
Zavezance davka iz kmetijske dejavnosti, ki 

plačujejo davek po katastrskem dohodku ozi-
roma izpolnjujejo enega izmed pogojev iz 8. čle-
na, se preuvrsti na obdavčevanje po dejanske' 
dohodku. 

Občinska uprava za družbene prihodk 
ugotovi pogoje za obdavčevanje po dejanskem 
dohodku in zavezanca obvesti pred koncem leta, 
da bo v prihodnjem letu plačeval davek iz 
kmetijske dejavnosti — po dejanskem dohodku. 

13. člen 
Začasno so oproščeni davka od kmetijstva 

dohodki od zemljišč: 
1. za 5 let zemljišča na katerih se z in-

vesticijami zavezanca izvede melioracija ali 
komasacija, 

2. za 5 let zemljišča na katerih se zasadijo 
novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi. 

Oprostitve iz prvega odstavka tega člena 
veljajo 10 let za zemljišča, ki so združena * 
kompleks skupne obdelave. 

14. člen 
Za zemljišča na vodnih ter naravnih rezer-

vatih, katerih izkoriščanje je z ukrepom pristoj-
nega organa omejeno in na zemljiščih, katerih 
izkoriščanje je zaradi visokonapetostnih daljno-
vodov ali drugih naprav zmanjšano ali onemo-
gočeno, se prizna davčna olajšava v razmerju 
zmanjšanega dohodka na teh zemljiščih. 

15. člen 
Davka od kmetijstva, ki se odmerja od ka-

tastrskega dohodka so ne glede na višine 
skupnega letnega katastrskega dohodka opro 
ščeni zavezanci, ki so lastniki pretežnega dela 
kmetijskih zemljišč v naslednjih višinskih kra-
jih: Srednji vrh, Zgornja Radovna, Plavški rovt, 
Planina, Prihodi, Javorniški rovt in Kočna. 

16. člen 
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je 

kmetijstvo glavni poklic in vlagajo sredstva v 
družbeno organizirano modernizacijo gospodar-
stva ali v preureditev stanovanjskih in gospo-
darskih prostorov v turistične namene, v skladu 
z razvojem turizma v občini in z družbenim do-
govorom o pospeševanju razvoja kmečkega tu-
rizma v Sloveniji, se prizna posebna olajšava, če 
izpolnjujejo pogoje, določene v zakonu in v tem 
odloku. 

Olajšava se prizna v obliki oprostitve davka 
za določeno dobo in je odvisna od višine 
vloženih sredstev. 

— Oprostitev davka za dobo enega leta se 
prizna, če vrednost naložbe presega 150.000 din, 

— za dve leti se davek ne plača, če vrednost 
naložbe presega 300.000 din, 

— v primerih, če naložba presega vrednost 
500.000 din, se davek oprošča za tri leta, 

— za večje investicije, ki presegajo vrednost 
1,000.000 din in pod pogojem, da zavezanec 
"klene s področno kmetijsko organizacijo 
strežno kooperacij sko pogodbo ima pravico do 

oprostitve davka za dobo petih let. 
Prve tri olajšave, ki so naštete v tem členu, 

se priznajo pod pogojem, da zavezanec vnovči 
tržne viške preko področnih kmetijskih organi-
zacij najmanj v višini 150.000 din oz. v višinskih " 
krajih 100.000 din letno, pri četrti olajšavi pa je 
potrebno vnovčiti vsaj 300.000 din tržnih viškov 
letno. 

V primeru, da zavezanec prevzame kmetijo, 
oziroma se začne na novo ukvarjati s kmetijsko 
dejavnostjo, se ga za dobo treh let oprosti od-
daje tržnin viškov. Ce po preteku treh let tržnih 
viškov ne vnovčuje preko kmetijskih organi-
zacij, se mu davek naknadno odmeri. 

Olajšava se prizna na posebno zavezančevo 
vlogo, n kateri mora priložiti dokazila o vloženih 
sredstvih. 

To dokumentacijo pregleda in potrdi ustrez-
nost vloženih sredstev za kmetijstvo pristojni 
občinski upravni organ. 

Zahtevek za priznanje olajšave mora biti 
vložen do konca januarja po letu, v katerem so 
bila vložena sredstva. 

Na podlagi dokazov o dejanski višini 
vloženih sredstev in na podlagi potrdila pristoj-
nega občinskega upravnega organa, opravi upra-
va za družbene prihodke dokončen obračun 
priznane olajšave. 

Če zavezanec sredstvo, za katerega je 
uveljavil olajšavo, odtuji, da v zakup ali uporab-
lja v druge namene, preden je sredstvo amor-
tizirano, se za priznano olajšavo, ki odpade 
sorazmerno na višino vloženih sredstev, na-
knadno obremeni. O odtujitvi, oziroma dajanju 
osnovnega sredstva v zakup, mora zavezanec ob-
vestiti upravo za družbene prihodke v roku 30 
dni od aneva odtujitve, oziroma začetka upo-
rabe v druge namene. 

17. člen 
Oprostitve davka iz 16. člena tega odloka se 

priznajo za vlaganje sredstev v družbeno or-
ganizirano modernizacijo gospodarstva ali za 
preureditev stanovanjskih in gospodarskih pro-
storov v turistične namene tudi drugim za-
vezancem, ki se po zakonu o kmetijskih zem-
ljiščih štejejo za kmete, če svoje tržne viške 
pogodbeno vnovčujejo preko kmetijskih or-
ganizacij. 

Tem zavezancem se prizna za prve tri 
olajšave oprostitev davka v višini 50 % od 
skupno odmerjenega davka od negozdnih po-
vršin, četrta olajšava pa se prizna v višini 100 %. 

Zavezanci lahko uveljavljajo olajšave pod 
enakimi pogoji kot so našteti v 3. odstavku 16. 
člena. 

18. člen 
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki vlagajo 

sredstva v gradnjo malih hidroelektrarn se 
prizna davčna olajšava. Olajšava se prizna s 
pogojem, da zavezanec vloži v gradnjo malih 
hidroelektrarn najmanj znesek, ki ustreza 60 % 
znesku povprečnega enoletnega osebnega do-
hodka na zaposlenega v Sloveniji v preteklem 
letu. 

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za 
dobo petih let in znaša 50 % za vsako leto 
odmerjenega davka iz kmetijstva, vendar 
skupna olajšava za vsa leta ne sme presegati 
50 % vloženih sredstev. 

Zavezanec izkaže, da je gradnja male hidro-
elektrarne v skladu s programom gradnje malih 
hidroelektrarn v občini in predloži dokaze o 
vloženih sredstvih. Zavezanec vloži zahtevek za 
davčno olajšavo najpozneje v šestih mesecih po 
tem, ko je sredstva vložil. 

19. člen 
Zavezancem za davek od kmetijstva, ki so 

zdravstveno zavarovani kot kmetje ter zdru-
ženim kmetom, ki so pokojninsko zavarovani na 
podlagi dohodkov iz kmetijstva in preživljajo 
otroke, ki so na rednem šolanju na poklicnih, 
srednjih, višjih in visokih šolah, če taki otroci 
nimajo lastnih dohodkov nad 10.000 din letno, 
se prizna posebna olajšava v višini 500 din letno 
za vsakega otroka. 

Za otroke, ki se šolajo na kmetijskih šolah se 
ne glede na določbe prvega odstavka tega 
člena prizna olajšava po 1.000 din letno. 

Olajšava se prizna samo za čas, ki je za 
posamezno vrsto šole določen za redno 
dokončanje šolanja, pod pogojem, da oseba na 
šolanju opravi zahtevane izpite, oziroma 
uspešno dokonča razred. 

Olajšavo uveljavlja zavezanec s posebno 
vlogo, kateri je potrebno priložiti ustrezna do-
kazila o izpolnitvi pogojev za priznanje olajšave. 

V. DAVEK OD DOHODKA 
IZ GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

20. člen 
Davek od dohodka iz gospodarskih dejav-

nosti plačujejo občani, ki s samostojnim oseb-
nim delom in z lastnimi sredstvi opravljajo 
obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost v obliki 
stalnega ali postranskega poklica. 

Zavezanec za ta davek je tudi občan, ki 
občasno dosega dohodek z opravljanjem gospo-
darske dejavnosti, razen če gre za dohodke, 
dosežene: 

1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske 
namene (kopanje peska, gramoza in kamna, 
žganja opeke, apna, oglja in podobno), če letni 
dohodek po odbitku stroškov ne presega 10 % 
poprečnega enoletnega čistega osebnega do-
hodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu, 

2. z opravljanjem kmetijskih storitev drugim 
s kmetijsko mehanizacijo, če letni dohodek po 
odbitku stroškov ne presega 10 % poprečnega 
enoletnega čistega osebnega dohodka delavcev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. 

Zavezancu, ki nima dokumentiranih de-
janskih stroškov od opravljanja storitev pod 
točko 1) in 2), se priznajo normirani stroški v 
višini 40 % od celotno doseženega dohodka. 

21. člen 
Davek iz gospodarske dejavnosti se odmerja 

po dejansko doseženem dohodku, v pavšalnem 
letnem znesku, ali v odstotku od posameznega 
kosmatega dohodka (po odbitku). 

22. člen 
Davek iz gospodarske dejavnosti, ki se od-

merja po dejansko doseženem dohodku, plaču-
jejo zavezanci od ostanka čistega dohodka po 
naslednjih stopnjah: 

stopnja % 

od 30.000 
od 60.000 
od 10.000 
od 150.000 
od 200.000 

nad 300.000 

osnova din 
do 30.000 
do 60.000 
do 100.000 
do 150.000 
do 200.000 
do 300.000 

30 
34 
38 
42 
46 
50 
54 

23. člen 
Zavezancem, ki ob pogojih določenih v 

60. členu zakona vlagajo sredstva za zboljšanje 
in razširjanje materialne osnove dela v na-
slednjih dejavnostih: vozovno in podkovno ko-
vaštvo, popravila poljedelskih strojev, klepar-
stvo, avtomehanika, avtoličarstvo in avtoe lek-
tričarstvo, urarstvo, popravilo gospodinjskih 
strojev, RTV servis, mizarstvo, če ne gre za 
serijsko proizvodnjo, tapetništvo, krojaštvo, ši-
viljstvo, čevljarstvo, popravljanje dvokoles, li-
kalnice, pralnice, predilstvo, kemično čiščenje, 
pekarstvo, popravljanje in izdelovanje ortoped-
skih pripomočkov, kozmetika in masaža telesa, 
fotografija, optika, pletarstvo, ročno pletiljstvo, 
mlinarstvo, popravljanje športnih predmetov, 
pedikura, čiščenje obutve, čiščenje notranjih 
prostorov in opreme, snaženje oken, shranje-
vanje koles in prtljage, brusaštvo in polirstvo, 
sedlarstvo in jermenarstvo, dežnikarstvo, vul-
kanizacija, čiščenje bojlerjev, sodarstvo, klo-
bučarstvo, knjigovezništvo, pečarstvo in obla-

§anje s ploščicami, gostinstvo, razen bifejev in 
ejavnosti, ki z neposrednim izvozom blaga in 

storitev, ustvarjajo devizni priliv, se prizna 
lavčna olajšava: 

— za naložbe v poslovne prostore, če za-
vezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza po-
prečnemu enoletnemu čistemu osebnemu do-
hodku na zaposlenega v gospodarstvu v SR 
Sloveniji. Olajšava se prizna za prvo leto v višini 
40 % od odmerjenega davka, za drugo leto pa v 
višini 20 % od odmerjenega davka, vendar sme 
znašati največ 40 % vrednosti vloženih sredstev; 

— za naložbe v druga osnovna sredstva, če 
zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 50 % 
povprečnega enoletnega čistega osebnega do-
hodka zaposlenih v gospodarstvu v SR 
Sloveniji. Olajšava se prizna v višini 30 % od 
odmerjenega davka, vendar največ v višini 30 % 
od naložbe. 

Določbe iz tega člena se primerno uporablja-
jo tudi za druge zavezance iz gospodarskih 
dejavnosti, olajšave pa znašajo 10 % od odmerje-
nega davka. 

Olajšava iz tega člena se ne prizna prevoz-
nikom z motornimi vozili, bifejem, kovinski ga-
lanteriji in zavezancem, ki opravljajo svojo 
dejavnost z igralnimi avtomati — zabavni park. 
Priznati je tudi ni mogoče za nakup osebnih 
avtomobilov. 

Vlogo za priznanje olajšave z dokazili je 
treba vložiti najkasneje do roka, ki je določen za 
vložitev davčne napovedi. 



24. člen 
Z namenom pospeševanja razvoja nekaterih 

deficitarnih dejavnosti 8e prizna olajšava v 
obliki odstotnega znižanja davka zavezancem, 
ki jim je opravljanje gospodarske dejavnosti 
glavni poklic, v naslednjih strokah: 

— Od- izdelovanja izdelkov domače obrti se 
davek ne plača. 

— Od izdelovanja izdelkov rezbarstva, po-
grebnih potrebščin, izdelkov kolarstva, sodar-
stva, izdelovanja košar, ročnega pletilistva, iz-
delovanja in popravljanja dežnikov, izdelovanja 
in popravil obleke in obutve po meri, sedlarstva, 
strojarstva in pekarstva se odmerjeni davek 
zniža za 40 % 

— Od storitev podkovskega in vozovnega 
kovaštva, popravila koles, mopedov in motornih 
žag, popravljanja in vzdrževanja gospodinjskih 
aparatov ter RTV naprav, mletja žita, žaganja 
drv, moškega in ženskega frizerstva, kozmetičar-
stva, pedikerstva, fotografiranja in urarstva se 
odmerjeni davek zniža za 40 % 

— Od avtoelektričarstva, popravila polje-
delskih strojev, kemičnega čiščenja, dimnikar-
stva, vulkanizerstva, avtotapetništva, brušenja 
žag, izdelovanja ključev in krznarstva, se od-
merjeni davek zniža za 30 % 

— od zidarstva, fasaderstva, inštalaterstva 
centralnih kurjav, vodovodnega inštalaterstva, 
elektroinštalaterstva, pečarstva, teracerstva, 
tesarstva, krovstva in mizarstva, gostinstva — 
razen bifejev, se odmerjeni davek zniža za 20 % 
pod pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 
60 % letnega celotnega prihodka s storitvami 
občanom, zavezanci gostinske dejavnosti pa 
najmanj 50 % celotnega prihodka s prehrano. 

25. člen 
Ob začetku poslovanja se za davek iz go-

spodarske dejavnosti priznajo naslednje olaj-
šave: 

— Zavezancem, ki pretežno opravljajo po-
pravila, vzdrževalna dela, osebne storitve, ali 
izdelujejo izdelke po individualnin naročilih, 
merah ter načrtih in zahtevah naročnika (ne za 
reprodukcijo in ne za trg) se prizna olajšava za 
prvo leto 75 %, za drugo leto 50 %. 

— Ta olajšava se prizna tudi gostincem, 
razen bifejem. 

— Zavezancem proizvodnih, ostalih in spre-
daj ne naštetih dejavnosti ter tistim, ki oprav-
ljajo dejavnost kot postranski poklic, se 
olajšava za začetek poslovanja prizna samo 
prvo leto v višini 50 % od odmerjenega davka. 

Šteje se, da je zavezanec pričel z gospodarsko 
dejavnostjo, če ni preje opravljal gospodarsko 
dejavnost v kateri drugi občini, ali da ni kdo 
drug opravljal v isti delavnici gospodarsko 
dejavnost iste stroke. Davčne olajšave iz prvega 
odstavka tega člena tudi ni mogoče priznati 
zavezancem, če kdo od članov gospodinjske 
skupnosti že opravlja enako ali podobno go-
spodarsko dejavnost v skupni ali samostojni 
obratovalnici. 

Davčne olajšave tudi ni mogoče priznati 
prevoznikom z motornimi vozili, bifejem in za-
vezancem, ki opravljajo svojo dejavnost z 
igralnimi avtomati — zabavni park, 

26. člen 
Zavezancem, ki z izvozom blaga domače pro-

izvodnje na konvertibilno področje ustvarjajo 
devizni priliv, se glede na odstotni delež, ki 
ustreza razmerju med celotnim prihodkom 
obratovalnice in dinarsko vrednostjo, doseženo 
z izvozom blaga in storitev, odmerjeni davek 
zniža: 

za 5 %, če znaša odstotni delež izvoza od 5 do 
10%, 

za 10 %, če znaša odstotni delež izvoza od 10 
do 20 %, 

za 20 %, če znaša odstotni delež izvoza od 20 
do 50%, 

za 30 %, če znaša odstotni delež izvoza nad 
50%. f 

Zavezanec mora vložiti zahtevo z dokazili za 
priznanje olajšave do 31. 1. za preteklo leto. 
Davčna olajšava po tem členu se prizna že pri 
odmeri davka za leto 1982 tistim zavezancem, ki 
bodo pred izstavitvijo odmeme odločbe vložili 
ustrezno zahtevo z dokazili. 

27. člen 
Zavezancem, ki vlagajo sredstva v gradnjo 

malih hidroelektrarn, se prizna davčna olajšava 
v višini 30 % od odmerjenega davka za največ 3 
leta, vendar skupna olajšava ne sme presegati 
50 % vloženih sredstev. 

Pogoj za olajšavo po tem členu je, da je 
gradnja v skladu s programom gradnje malih 
hidroelektrarn v občini. Zahtevek mora biti 
vložen najkasneje v 6 mesecih po izvršeni 
naložbi in ustrezno dokumentiran. 

28. člen 
Zavezancem, ki imajo učence in študente na 

proizvodnem delu oziroma delovni praksi, se 

prizna davčna olaišava v višini 15 % od izpla-
čanih nagrad po kolektivni pogodbi. 

29. člen 
Borcem narodnoosvobodilne vojne se prizna 

olajšava v višini 10 % od odmerjenega davka od 
dohodka iz gospodarskih dejavnosti. 

30. člen 
Poleg pogojev za priznanje posameznih 

olajšav po členih 23 do 29 tega odloka, je tudi 
pogoj, da zavezanec vodi poslovne knjige in 
ustrezne evidence v skladu z veljavnimi predpisi 
o vodenju poslovnih knjig. 

Skupne olajšave po teh členih v posameznem 
letu ne morejo znašati več kot 80 % od odmerje-
nega davka. 

31. člen 
Po dejansko doseženem dohodku so ob-

davčeni tudi občani, ki na podlagi dovoljenja za 
oddajo sob nudijo turistom tudi hrano v obliki 
pensiona ali polpensiona. 

Celotni prihodek predstavljajo prihodki o 
zaračunanih nočninah, hrane in drugih turistič-
nih uslug in storitev, ki jih zaračunavajo 
turistom, organizacijam združenega dela ali 
drugim organizacijam. Stroški pa se ugotavljajo 
na osnovi določil 50. in 51. člena zakona o 
davkih občanov. 

Občani iz prvega odstavka tega člena morajo 
evidentirati celotni prihodek in stroške tudi če 
nudijo gostom hrano in druge turistične usluge 
izven pensiona oziroma polpensiona. 

32. člen 
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšal-

nem letnem znesku plačujejo zavezanci, ki iz-
polnjujejo pogoje določene v 57. členu zakona o 
davkih občanov in zavezanci, ki opravljajo 
gostinsko dejavnost v odročnih ali višinskih 
krajih. 

33. člen 
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo 

zavezanci v višini od 10—20 % zneska od do-
hodka, ki se po 10. členu zakona o davkih 
občanov šteje za čisti osebni dohodek delavcev 
enakih ali podobnih poklicev v združenem delu 
v preteklem letu. 

V primeru, da zavezanec z ustrezno 
dokumentacijo izkaže, da bo zaradi vrste de-
javnosti in predmeta poslovanja, obsega, načina, 
pogojev in kraja poslovanja, delovne sposob-
nosti in drugih okoliščin dosegel manjši do-
hodek, se davek odmeri v višini 5—10 % od 
osnove, določene v prejšnjem odstavku. 

34. člen 
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo 

pod pogoji določenimi v 57. členu zakona in 32. 
členu tega odloka tudi zavezanci, ki opravljajo 
gospodarsko dejavnost kot postranski poklic. 
Višina davčne osnove je odvisna od vrste de-
javnosti in predmeta poslovanja, obsega, načina, 
pogojev in kraja poslovanja, delovne sposob-
nosti zavezanca in drugih okoliščin, ki vplivajo 
na doseganje dohodka. Davek se plačuje po 
stopnjah določenih v 22. členu tega odloka. Tudi 
za te zavezance se smiselno uporabljajo 
olajšave, določene v členih od 23 do 29 tega 
odloka. 

35. Člen 
Vsem zavezancem, ki opravljajo gospodarsko 

dejavnost kot postranski poklic in ne izpolnju-
jejo pogojev na osnovi zakona o davkih občanov 
m tega odloka, se odmerja davek po dejansko 
doseženem dohodku. Osnova za odmero davka 
je ostanek čistega dohodka, ki se ugotovi po 
kriterijih določenih v 1. in 2. točki 48. člena 
zakona o davkih občanov. Za obdavčitev se 
uporabljajo stopnje davkov, določene v 22. 
členu tega odloka. 

36. člen 
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo 

tudi zavezanci, ki se ukvarjajo s kmečkim 
turizmom, če nudijo poleg prenočišča tudi 
kmečko hrano, to. je kompletno pensionsko sto-
ritev in jim je tako delo edina in glavna 
zaposlitev in so na tej podlagi zdravstveno, 
pokojninsko in invalidsko zavarovani. Za ob-
davčitev veljajo isti kriteriji kot so našteti v 33. 
členu tega odloka. Davek se jim odmeri ob 
upoštevanju zmogljivosti in zasedenosti sob, 
višini cen ter drugih specifičnih pogojev po-
slovanja. 

Davka iz te dejavnosti pa so oproščeni 
zavezanci, ki so zdravstveno, pokojninsko in 
invalidsko zavarovani kot kmetje in se 
ukvarjajo s kmečkim turizmom v krajih 
Javorniški rovt, Planina pod Golico, Plavški 
rovt, Radovna, Dovje 92 in Srednjih vrh. 

37. člen 
* Pri odmeri davka od dohodka gospodarskih 

dejavnosti, ki se plačuje v pavšalnem letnem 
znesku se oriznajo še naslednje olajšave: 

— 20 % odmerjenega davka zavezancem 
starim nad 60 let, 

- zavezancem starim nad 70 let se davek ne 
odmeri. 

38. člen 
Davek od dohodka iz gospodarskih dejav-

nosti v odstotku (davek po dobitku) plačujejo 
zavezanci od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka ob vsakem izplačilu po stopnjah, ki 
znašajo: 

1. Od dohodkov raznašalcev in prodajalcev 
časopisov, knjig, revij in podobno, od prodaje 
srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, 
od prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od do-
hodkov hidrometeoroloških opazovalcev, od 
provizij zastopnikov organizacij za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za 
časopise, knjige, revije in podobno, od dohod-
kov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob 
retežni uporabi lastne telesne moči, od dohod-
ov doseženih z opravljanjem postranskih 

kmetijskih dejavnosti ter od dohodkov, ki jih 
dosežejo 100 % invalidi — paraplegiki, če 
opravljajo ročna dela preko organizacij zdru-
ženega dela io % 

2. Od provizij poslovnih agentov in pover-
jenikov, od dohodkov od zbiranja oglasov, od 
dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov upo-
rabne umetnosti ali z razmnoževanjem ali iz-
dajanjem avtorskih del, ki se ne štejejo za 
izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od 
dohodkov s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki 
jih ni možno šteti za izdelke domače ali umetne 
obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje priložnostno 25 % 

3. Od dohodkov oseb, ki priložnostno oprav-
ljajo storitve za organizacije združenega dela, 
državne organe ter druge crganizacije in skup-
nosti in od dohodkov, doseženih z opravljanjem 
del po pogodbi o delu, sklenjeni v skladu s 
predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za 
dohodke iz 1. in 2. točke 40% 

Davek po tem členu se ne plača od 
naslednjih dohodkov: 

1. Od zbiranja in prevozov mleka in pluženja 
snega, če gre za postransko kmetijsko dejavnost, 

2. od zbiranja odpadnega materiala, 
3. od izdelkov domače obrti, če se po 

obrtnem zakonu štejejo za predmete domače 
obrti, 

4. od tovorjenja ali prenosa blaga v planin-
ske postojanke, . 

5. doseženih s popisovanjem stanovanj in 
stanovanjskih hiš, po zakonu o stanovanjskem 
gospodarstvu, 

6. od storitev za hlevske in pašne ter druge 
skupnosti s področja kmetijstva. 

VI. DAVEK OD DOHODKA 
IZ POKLICNIH DEJAVNOSTI 

39. člen 
Davek iz poklicnih dejavnosti se odmerja po 

dejanskem dohodku, v pavšalnem letnem znes-
ku in v odstotku od posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku). 

40. člen 
Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti po 

dejanskem dohodku plačujejo davek od ostanka 
čistega dohodka po enakih stopnjah kot so 
določene v 22. členu tega odloka. 

41. člen 
Davek iz poklicnih dejavnosti v pavšalnem 

letnem znesku plačujejo: 
1. Zavezanci, ki dosegajo dohodke z raznimi 

oblilpmi poučevanja, razen če se poučevanje 
izvaja v organiziranih oblikah (tečaji in po-
dobno), 

2. duhovniki. 
Pri odmeri davka iz poklicnih dejavnosti v 

pavšalnem letnem znesku se glede višine in 
načina določanja davka ter pogojev glede spre-
membe višine odmerjenega davka med letom 
uporabljajo določbe iz tega odloka, ki urejajo 
obdavčitev zavezancev za davek od dohodka iz 
gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem 
Znesku. 

42. Člen 
Davek od poklicnih dejavnosti v odstotku od 

vsakega posameznega kosmatega dohodka (da-
vek po odbitku) plačujejo občani po stopnji 40 % 
od naslednjih virov dohodkov: 

— od priložnostnega opravljanja storitev or-
ganizacijam združenega dela, organom druž-
benopolitičnih skupnosti ter drugim samo-
upravnim organizacijam in skupnostim, 

— od dohodkov na podlagi pogodbe o delu, 
sklenjene v skladu s predpisi o zaposlovanju pri 
nosilcih samostojnega osebnega dela, 

— od dohodkov doseženih s priložnostnim 
opravljanjem storitev občanom. 



— od dohodkov tuiih strokovnjakov, ki 
opravljajo delo po pogodbi, sklenjeni v skladu s 
pogodbo o vložitvi sredstev tujih oseb v domačo 
organizacijo združenega dela. 

Davek po tem členu se ne plača od dohod-
kov, doseženih s popisom, oziroma vrednor 
tenjem stanovanj in poslovnih prostorov po za-
konu o stanovanjskem gospodarstvu. 

VII. DAVEK OD DOHODKA 
IZ AVTORSKIH PRAVIC 

43. člen 
Davek od dohodka iz avtorskih pravic se 

plačuje p° stopnji 20 %. Po stopnji 40% pa se 
plačuje v primerih na'štetih v 3. odstavku 82. 
člena zakona o davkih občanov. 

Za obdavčevanje dohodkov iz avtorskih 
pravic, ki jih dosežejo delovni ljudje, ki z 
osebnim delom samostojno kot poklic opravlja-
jo kulturno dejavnost se uporabi stopnja 6%. 

VIII. DAVEK OD DOHODKOV 
i z PREMOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH 

PRAVIC 

44. člen 
Zavezanec za davek od dohodkov iz premo-

ženja in premoženjskih pravic je občan, ki ima 
dohodke od nepremičnin, premičnin ali drugega 
premoženja in premoženjskih pravic, če od takih 
dohodkov ne plačuje kakšnega drugega davka. 

Davek od dohodkov iz premoženja se plačuje 
tudi: 

1. Od dohodkov, ki jih lastnik ali imetnik 
stanovanjske pravice doseže z oddajanjem v 
najem stanovanjskih ali poslovnih prostorov, 
garaž in počitniških hiš, kakor tudi od dohod-
kov, doseženih z oddajanjem v najem opremlje-
nih stanovanjskih prostorov. 

2. Od dohodkov, doseženih s prodajo ne-
premičnin. 

3. Od dohodkov, doseženih s prodajo pre-
mičnih predmetov trajnejše uporabne vrednosti, 
katerih posamična vrednost presega 60 % pov-
prečnega letnega čistega osebnega dohodka za-
poslenih delavcev v SR Sloveniji v preteklem 
letu. 

' 4. Od dohodkov od iznajdb, ki niso zaščitene 
s patentom ali niso prijavljene upravi za pa-
tente in od drugih-oblik invencij, če izplačilo 
nima značaja odkupa materialne pravice v 
smislu 10. točke 5. člena zakona o davkih 
občanov. 

45. člen 
Osnova za davek od dohodkov, ki jih lastnik 

ali imetnik stanovanjske pravice doseže z od-
dajanjem stanovanjskih ali poslovnih prostorov, 
garaž in počitniških hiš v najem, je znesek 
stanarine, oziroma najemnine, prejete v letu, za 
katero se odmerja davek, zmanjšan za stroške 
vzdrževanja in upravljanja in za enoletno 
amortizacijo ter za stroške obratovanja, če te 
stroške plačuje lastnik sam. 

Stroški vzdrževanja, upravljanja in obrato-
vanja ter enoletna amortizacija v najem danih 
stanovanjskih prostorov iz prvega odstavka tega 
člena se določijo v višini 60 % od prejete 
stanarine, oziroma najemnine. 

Stroški vzdrževanja, upravljanja in obrato-
vanja poslovnih prostorov, garaž in počitniških 
hiš, danih v najem, se priznajo v višini 20%, 
stroški amortizacije za zidane stavbe 10 %, za 
lesene objekte pod 20 % od zaračunane 
najemnine. 

46. člen 
Davčna osnova za odmero davka od dohod-

kov od oddajanja v najem opremljenih sob, je 
sprejeta najemnina, zmanjšana za stroške 
vzdrževanja, amortizacije, upravljanja in stroš-
ke obratovanja. Ti stroški se priznajo v višini 
60 % od doseženega dohodka. 

V isti višini se priznajo normirani stroški za v 
najem dane prostore v stavbi, ki jo upravlja or-
ganizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi 
nišami. Če so dejanski stroški višji od 
normiranih, se priznajo dejanski stroški. 

Davek po tem členu se ne odmeri, če skupni 
dohodki ne presegajo 30.000 din. Će pa skupni 
letni dohodki presegajo 30.000 din se za ugotav-
ljanje davčne osnove vzame celotni doseženi 
dohodek. , 4 

Zavezancem, ki oddajajo sobe preko organi-
zacij za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami, 
turističnih društev, gostinsko turističnih or-
ganizacij in podobno, se pri odmeri davka prizna 
posebna olajšava v višini 30 % od odmerjenega 
"davka. 

47. člen 
Davek na dohodek od premoženja in pre-

moženjskih pravic se plačuje po stopnjah in 
osnovah določenih v 22. členu tega odloka. 

i x . DAVEK OD PREMOŽENJA 

48. člen 
Davek od premoženja plačujejo občani, Iti 

posedujejo: 
1. stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže (v 

nadaljnjem besedilu: stavbe), 
2. prostore, ki se v sezoni ali od časa do časa 

uporabljajo za počitek in oddih. 

49. člen 
Zavezanec za davek od stavb je lastnik 

oziroma uživalec stavbe. Davek se plačuje od 
vsake stavbe ne glede na to, ali jo uporablja 
lastnik oziroma uživalec sam ali jo daje v 
najem. 

50. člen 
Osnova za davek je vrednost stavbe. Vred-

nost stavbe se ugotavlja po pravilniku o merilih 
in načinu za ugotavljanje vrednosti stanovanj 
in stanovanjskih hiš ter sistema točkovanja 
(Uradni list SRS, št. 25/81). Dokler ne bo ugo-
tovljena vrednost stanovanj in stanovanjskih 
hiš po novem pravilniku se odmerja davek od 
osnov, izračunanih po dosedanjem odloku o 
davkih občanov občine Jesenice, s tem da se 
osnove ustrezno valorizirajo, če se gradbena 
vrednost stanovanjske površine v primerjavi s 
preteklo poveča za več kot 20 %. Prav tako se pri 
odmeri davka upoštevajo vse dosedanje olajšave 
in druga določila v zvezi z odmero davka od 
stavb, ki niso posebej urejene s tem odlokom. 

51. člen 
Davek od premoženja se plačuje po nasled-

njih stopnjah: 
— od stanovanjskih stavb, 

stanovanj in garaž 0,15 % 
— od poslovnih prostorov 0,20 % 
— od počitniških hiš in 

stanovanj 1,00 %. 

52. člen 
Zavezancem z več kot tremi družinskimi 

člani, ki so z njimi stalno prebivali v njihovih 
stanovanjskih prostorih v letu pred letom, za 
katero se davek odmerja, se odmerjeni davek 
zniža za 10 % za vsakega nadaljnjega družinske-
ga člana. 

Zavezanec uveljavlja olajšavo s posebno 
vlogo, ki jo mora predložiti Upravi za družbene 
prihodke do 31. januarja v letu, za katero se 
davek odmerja. 

53. člen 
Davek od stavb se poleg določil iz 115. člena 

Zakona o davkih občanov ne plačuje, če 
vrednost stavbe ne presega znesek 300.000 din. 
Oprostitev daka po tem členu se ne prizna za 
prostore, ki se v sezoni ali od časa do časa 
uporabijo za počitek iri oddih, prav tako ne za 
poslovne prostore, četudi so sestavni del stano-
vanjske štabe. 

54. člen 
Zavezanec je dolžan nastanek davčne ob-

veznosti, spremembo lastništva ali spremembo, 
ki ima za posledico povečanje davčne obvez-
nosti, prijaviti v 15 dneh po nastali spremembi. 

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER 
NA SREČO 

55. člen 
Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje 

po stopnji 15 % od vsakega posameznega 
dobitka, ki presega vrednost 10.000 din. 

XI. OSTALE DOLOČBE 

56. člen 
Občani so dolžni na javni poziv občinske 

skupščine predložiti upravi za družbene pri-
hodke o svojem premoženju in načinu njegove 
pridobitve pod pogoji, določenimi na podlagi 
medsebojnega dogovora občinskih skupščin. 

57. člen 
Davčni organ lahko začasno odloži plačilo 

davka ali dovoli obročno plačevanje davčnega 
dolga, če zavezanec na podlag podatkov iz 
poslovnih knjig dokaže, da plačana realizacija 
bistveno odstopa od fakturirane realizacije in bi 
se s prisilno izterjavo otežkočila ali onemogočila 
davčnemu zavezancu normalna proizvodnja ali 
izplačilo osebnih dohodkov zaposlenim. Odlog 
plačila ali obročno plačilo lahko davčni organ 
dovoli tudi v primerih, ko bi s takojšnjo prisilno 
izterjavo dolžnega zneska davka lahko bil 
ogrožen nujen življenjski standard zavezanca. 

Odložitev plačila ali obročno plačevanje se 
lahko dovoli samo v tekočem letu s tem, da je 
zadnji rok odloženega plačila 20. december 

tekočega leta. Obročno plačilo ali odložitev 
plačila se dovoli na posebno vlogo zavezanca. 

Za čas, ko je bilo zavezancu plačilo davka 
odloženo, ali mu je bilo dovoljeno obročno 
odplačevanje, se zaračunajo zamudne obresti. 

58. člen ' 
Izvršni svet občinske skupščine lahko na 

obrazložen predlog davčnega organa odloči, da 
se zavezancu davčni dolg v celoti'ali deloma od-
piše, če bi se z izterjavo spravilo v nevarnost 
nujno preživljanje zavezanca in njegovih dru-
žinskih članov. Pri zavezancih, ki so lastniki 
nepremičnega premoženja, pa se davčni dolg 
zavaruje z vknjižbo zastavne pravice na 
zavezančevem premoženju. 

59. člen 
Občan mora pred izdajo obrtnega dovoljenja 

predložiti Upravi družbenih prihodkov pismeno 
izjavo dveh fizičnih ali pravnih oseb, ki so kre-
ditno sposobne, s katero se zavezujejo poravnati 
davčne obveznosti na način in v rokih kot je to 
določeno s tem odlokom in z zakonom o davkih 
občanov in drugih predpisov, izdanih na tej 
podlagi. Uprava družbenih prihodkov izda 
potrdilo, da je občan predložil poroštvene izjave. 
Občinski upravni organ, ki je pristojen za obrt, 
ne sme izdati dovoljenja za obratovanje brez 
predloženega potrdila, da je zavezanec predložil 
ustrezne poroštvene izjave. 

60. člen 
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti sme 

davčni organ zahtevati od davčnega zavezanca, 
ki opravlja obrtno ali drugo gospodarsko 
dejavnost, oziroma poklicno dejavnost, če ne 
poravna svojih davčnih obveznosti v roku 6 
mesecev od njihove zapadlosti ali če zapadli dolg 
zavezanca presega 20 % obveznosti, odmerjenih 
za zadnje leto. Poroštvo obsega pismeno po-
roštveno izjavo dveh porokov, za katera davčni 
organ ugotovi, da sta lahko poroka, ker sta 
lastnika nepremičnega premoženja ali imata 
osebni dohodek iz delovnega razmerja. Pri 
presoji poroštvene sposobnosti davčni organ 
upošteva obremenjenost nepremičnega premo-
ženja ali osebnega dohodka. 

Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti sme 
davčni organ zahtevati od davčnega zavezanca 
tudi v primerih, ko ta premesti sedež svoje de-
javnosti na območje druge občine, če ne dokaže, 
da je popolnoma poravnal vse zapadle obvez-
nosti v občini, v kateri je imel prej sedež gospo-
darske dejavnosti. 

Občinski upravni organ, ki je pristojen za 
obrt, ne sme dati dovoljenja za obratovanje brez 
dokaza o popolni poravnavi vseh zapadlih ob-
veznosti v prejšnji občini, oziroma brez pismene 
poroštvene izjave v smislu prvega odstavka tega 
člena. 

61. člen 
Davčni organ lahko zoper zavezanca, ki ne 

predloži poroštvene izjave v roku, ki mu je bil 
določen, izreče varstveni ukrep odvzema do-
voljenja za opravljanje samostojne dejavnosti 
za eno leto. 

XII. KONČNE DOLOČBE 

62. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. 1. 1983, razen določb 38., 42., 43. in 55. 
člena, ki se uporabljajo od 1. 4. 1983 dalje. 

63.člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o davkih občanov občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/73, 10/74, 
18/74, 3/75, 1/76, 2/78, 12/78, 10/79, 28/79, 
33/79, 8/80, 29/80, 14/81, 2/82, 12/82, 37/82). 
Številka: 420-05/65-6 

Predsednik 
Franc Brelih, dipl. ing. 

. 86. 

Na osnovi 71., 72., 73., 74. in 76. člena Zakona 
o volitvah in delegiranju v skupščine (Uradni 
list SRS, št. 24/77 in 22/82) ter 113. in 123. člena 
Statuta občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenj-
ske, štev. 19/82), je zbor združenega dela Skup-
ščine občine Jesenice dne 29/3-1983, sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o določitvi delegatskih mest, oblikovanju 
delegacij, konferenc delegacij in skupnih 

delegacij za zbor združenega dela 
gkup&čine nh^ine .Ipufnioe 



V odloku o določitvi delegatskih mest, obli-
kovanju delegacij, konferenc delegacij in 
skupnih delegacij za zbor združenega dela Skup-
ščine občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenj-
ske, štev. 12/82) se 2. člen spremeni tako, da se 
glasi: 

»Za volitve članov delegacij za zbor združe-
nega dela, za oblikovanje delegacij, konferenc 
delegacij in skupnih delegacij po temeljnih sa-
moupravnih organizacijah in skupnostih in za 
določitev delegatskih mest se uporablja nasled-
nji razpored: 

ZAPOREDNA 
ŠTEVILKA 

Temeljne 
Deleg. samoupravne 
mesta organizacije 

oz. skupnosti 

NAZIV ORGANIZACIJE 
OZIROMA DELOVNE 
SKUPNOSTI 

1 

A. PODROČJE GOSPODARSTVA 
1. Organizacije in skupnosti, ki samostojno 

delegirajo delegate in imajo eno ali več 
delegatskih mest v zboru združenega dela 
Skupščine občine Jesenice 

1 1 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Plavž 

2 2 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Jeklarna 

3 3 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Valjarna bluming štekel 

4 4 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Valjarna žice in profilov 

5 5 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Valjarna debele pločevine 

> 6 SZ Železarna Jescnice 
TOZD Jeklovlek Bela 

7 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Hladna valjarna Jesenice 

8 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Zičarna 

9 9 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Elektrode 

10 10 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Strojne delavnice 

11 11 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Remontne delavnice 

12 12 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Vzdrževanje 

13 13 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Energetika 

14 14 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Transport 

15 15 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Hladna valjarna Bela 

16 16 SZ Železarna Jesenice 
TOZD Družbena prehrana 

17 17 SŽ Železarna Jesenice 
DS skupnih služb za kadrov^ 
splošne zadeve ter informiranje 

18 18 SZ Železarna Jesenice 
DS skupnih služb za komericalne in 

' finančne zadeve 
19 19 SZ Železarna Jesenice 

DS Skupnih služb za ekonomiko, 
tehnično kontrolo in raziskave 
ter novogradnje 

20 20 ISKRA TELEMATIKA Kranj, 
TOZD PTN Blejska Dobrava 

21, 22 21 GIP GRADIŠ, 
TOZD Gradbena enota Jesenice in 
delavska restavracija 

2. Organizacije in skupnosti, ki zaradi 
delegiranja skupnega delegata v zbor 
združenega dela oblikujejo konference 
delegacij in skupne delegacije 

23 22 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Livarna 

23 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Zebljarna 

24 24 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Profilarna 

25 SŽ Železarna Jesenice 
TOZD Vratni podboji 

25 26 Savske elektrarne Ljubljana 
TOZDF HE Moste 

27 DO Elektro Gorenjske 
TOZD Elektro Žirovnica 

28 Planika Kranj 
TOZD Tovarna obutve Breznica 

26 29 Vatrostalna Zenica 
TOZD Gradbišče Jesenice 

— MolHiiiu M«r|bor 1 

Gradbišče v Železarni Jesenice 
— Hidromontaža Maribor 

Gradbišče v Železarni Jesenice 
30 I zolirka Ljubljana 

TOZD Jesenice 
31 Tehnični biro Jesenice 

27 32 Elim Hrušica 
33 Kovin Jesenice 
34 Kovinoservis Jesenice 

28 35 Kovinska oprema Mojstrana 
36 Lip Bled 

TOZD Lesna predelava Mojstrana 
37 Naravno zdravilišče Triglav 

Mojstrana 
29 38 KŽK - TOZD Kooperacija 

Radovljica 
kmetje kooperantje iz občine Jesenice 

39 Kmetje, ki poslovno sodelujejo 
z GG Bled 

30 40 Gorenjska oblačila Kranj 
TOZD konfekcija Jesenice 

41 GG Bled 
TOZD Gozdarstvo Jesenice 
— Podjetje za urejanje hudournikov 

Ljubljana 
Gradbišča v občini Jesenice 

— Zavod za gojitev divjadi 
Triglav Bled 
Oddelek Kranjska gora 

42 Kemična čistilnica in pralnica 
Jesenice 

31,32 43 SGP Gradbinec Kranj 
DS Skupne službe 
Izpostava Jesenice 
— SGP Gradbinec 

TOZD Projektivni biro Kranj 
44 SGP Gradbinec Kranj 

DS Družbeni standard Jesenice 
45 SGP Gradbinec Kranj 

TOZD Gradbena operativa Jesenice 
46 SGP Gradbinec Kranj 

TOZD Betonsko železokrivski obrat 
Jesenice 
— SGP Gradbinec, TOZD Strojno 

kovinski obrati Kokrica 
— SGP Gradbinec 

TOZD Lesni obrati Kokrica 
Kovinar Jesenice 
Delovna skupnost skupne službe 
Kovinar Jesenice 
TOZD Kovinska predelava Jesenice 
Kovinar Jesenice 
TOZD Nizke gradnje Jesenice 
Kovinar Jesenice 
TOZD Komunalne službe Jesenice 
Lesnogalanterijski obrat Jesenice 
Industrija plastičnih izdelkov Jesenice 
Vodovod Jesenice 
Biro za urbanizem in stanovanjsko 
poslovanje Jesenice, DS Skupnih 
služb 

55 Biro za urbanizem in stanovanjsko 
poslovanje Jesenice 
TOZD Vzdrževanje 

56 Biro za urbanizem in stanovanjsko 
poslovanje Jesenice 
TOZD Urbanizem 

57 Dimnikarsko podjetje Jesenice 
v — Kristal Maribor 

TOZD Steklarstvo Ljubljana 
Poslovalnica Jesenice 

35 58 Integral SOZD SAP LJUBLJANA -
TOZD Medkarjevni potniški promet, 
delavnice in turizem 

59 Integral DO Tovorni promet Via tor 
TOZD Tovorni promet Jesenice 
— Cetra Zagreb 

Poslovna enota Jesenice 
— Vektor, DO za tovorni transport 

v cestnem prometu Ljubljana 
Poslovalnica splošnih prevozov 
Jesenice 

60 PTT Kranj, 
TOZD Jesenice 

61 Interevropa TOZD Kontinentalna 
špedicija Koper 
Poslovna enota Jesenice 
— Alpetour — Evrošped, 

DO za mednarodno špedicijo 
Škofja Loka 

— Transjug Reka, TOZD Ljubljana 
izpostava Jesenice 

— Jugošped TOZD Združene filiale 
Beograd 
Filiala Jesenice " 

— Tranšped TOZD Mednarodna 
špedicija Beograd 
Filiala Jesenice 

36, 37 62 Železniško gospodarstvo Ljubljana 
TOZD za promet Jesenice " 

63 ŽG Ljubljana, DO ZTO Ljubljana 
TOZD za vleko vlakov, Ljubljana 

33 47 

48 

49 

50 

51 
52 

34 53 
54 

KurilniSita 3 
- ŽG Ljubljana, DO ŽTO Ljubljana 

TOZD za upravljanje in 
vzdrževanje prog Ljubljana 
Nadzorništvo prog Jesenice in 
nadzorništvo zgradb Hrušica 

- ZG Ljubljana, DO ZTO Ljubljana 
TOZD za upravljanje in 
vzdrževanje SV TK naprav 
Ljubljana 

— Nadzorništvo SV in TK naprav 
Jesenice 

— ŽG Ljubljana, DO Podjetje za 
elektrifikacijo prog Ljubljana 
Nadzorništvo za vzdrževanje 
vozne mreže in elektroinstalacije 
Jesenice, Titova 7 a 

64 ŽG Ljubljana, DO Centralne 
delavnice 
TOZD za vzdrževanje voz in 
strojev Šiška 
Delovišče Jesenice, Kurilniška 8 

65 ZG Ljubljana, DO ŽTO Ljubljana, 
TOZD za tehnično vozovno 
dejavnost Ljubljana 
Delovišče Jesenice, Kurilniška 10 

66 ZG Ljubljana, Špedicija Feršped 
Ljubljana — Izpostava Jesenice 

38 67 Merkur veleželeznina Kranj 
TOZD Universal Jesenice 

68 Merkur veleželeznina Kranj, 
TOZD Prodaja na drobno 
Prodajalna supermarkeit Union 
Jesenice in 
Universal Jesenice 

69 Kovinotehna TOZD Tehnična 
trgovina Celje 
Prodajalni Fužinar in 
Zeleznina Jesenice 

70 Slovenijaavto DO Avtomerkur 
TOZD KEG Ljubljana 
PE P 512 Jesenice 

39 71 Murka TOZD Maloprodaja Lesce 
Supermarket Union Jesenice 

72 Žito TOZD Triglav - Gorenjka 
Lesce 
Slaščičarna Jesenice 

73 MIG Škofja Loka 
TOZD Mesoizdelki Škofja Loka 
Prodajalni mesa Jesenice 

74 MIG Škofja Loka 
TOZD Klavnica Jesenice 

75 DO Emona — Merkur 
TOZD Maloprodaj 

a Ljubljana 
PE Market Jesenice 
— Veletrgovina Živila, 

TOZD Maloprodaja Kranj, 
Prodajalna pri Železarni Jesenice 

- Jugotekstil ONA-ON Notranja 
trgovina Ljubljana, 
Prodajalni Jesenice 

- KOKRA TOZD Detajl Kranj, 
Prodajalna Jesenice 

— Standard Konfekcija, 
TOZD Svijet mode Zagreb 
— Prodajalna 208 Jesenice 

- ALMIRA TOZD Trgovina 
Radovljica, 
Prodajalni Jesenice 

- Koteks-Tobus, TOZD Surovine -
trgovina Ljubljana, 
zbirališče J esenice 

- Polikem TOZD Chemo Ljubljana 
Prciajalna 5 Jesenice 

— Beko Beograd 
Prodajalna konfekcije Jesenice 

- Trgovsko podjetje Elita Kranj 
Prodajalna Jesenice 

76 Petrol Ljubljana, TOZD Trgovina 
na drobno Kranj, Bencinske 
črpalke v občini Jesenice 

77 Tobačna tovarna TOZD Tobak 
Ljubljana, 
Prodajalne Jesenice 
— Tobačna tovarna Ljubljana, 

Galanterijsko skladišče in 
skladišče na debelo Jesenice 

- Dinos, TOZD Priprava odpadnih 
surovin Ljubljana, 
Skladišče Jesenice 

— Lesnina TOZD Notranja trgovina 
- prodajna mreža Ljubljana 
Trgovina na Jesenicah 

— Državna založba Slovenije 
Ljubljana 
Poslovalnica Jesenice 

— Slovenijašport Eksport-import 
zastopstva Ljubljana, 
Prodajalna Jesenice 

— Peko TOZD Prodajna organizacija 
Mreža Tržič 
Prodajalna Jesenice 

- Planika TOZD Trgovska mreža 
Kranj 



Prodajalna Jesenice 
— Alpina Žiri 

Prodajalna Jesenice in 
Kranjska gora 

— Borovo Borovo 
Prodajalna Jesenice 

40 78 TPO Golica 
Delovna skupnost skupne službe 

79 TPP Golica 
TOZD Delikatesa Jesenice 

80 TPP Golica 
TOZD Zarja Jesenice 

81 TPP Golica 
TOZD Rožca Jesenice 

41 82 HT DO Gorenjka Jesenice 
Delovna skupnost skupne službe 

83 HT DO Gorenjka Jesenice 
TOZD Gostinstvo Jesenice 

84 ZG Ljubljana, DO TTG Ljubljana 
TOZD Gostinstvo Jesenice 
— Kompas TOZD Domači turizem 

Ljubljana 
Poslovna enota Jesenice 

42 85 HT DO Gorenjka Jesenice 
TOZD Hoteli Kranjska gora 

86 HP Gorenjka Jesenice 
TOZD Žičnice Kranjska gora 

43 87 Kompas Ljubljana 
TOZD Hoteli Kranjska gora 
— Kompas TOZD Inozemski 

Ljubljana 
Poslovalnica Kranjska gora 

— Kompas TOZD Mejni turistični 
servis Ljubljana, PE Reteče 

turizem 

— Kompas TOZD Mejni turistični 
servis Ljubljana, 
PE Korensko sedlo 

88 LEK Ljubljana, TOZD Hotel 
Kranjska gora 

89 Avtocomerce Ljubljana 
TOZD hotel Kranjska gora 

90 Integral, DO Golfturist Ljubljana 
TOZD Gostinstvo Gozd Martuljek 

44 91 DO Emona Merkur, 
TOZD Maloprodaja Ljubljana 
PE Market Kranjska gora 
— Živila TOZD Maloprodaja Kranj 

Poslovalnice v Zgomjesavski dolini 
— KZK TOZD Kooperacija 

Radovljica 
Prodajalne v občini Jesenice 

— Feromoto TOZD Maloprodaja 
Maribor 
Prodajalna Kranjska gora 

— Central TOZD Vino Kranj 
PE Maloprodajna trgovina 
Kranjska gora 

92 Počitniški dom Zrenjanin 
Kranjska gora 
— Počitniški dom TI KI 

Kranjska gora 
— Počitniški dom Slovenijaceste 

Tehnika Kranjska gora 
— Počitniški dom Kekec 

Kranjska gora 
— Počitniški dom Naša deca 

Kranjska gora 
— Dom ZPM Občine Ljubljana Šiška 

Srednji vrh 
— Počitniški dom Saturnus 

Kranjska gora 
— Počitniški dom Sob Sombor 

»Pionir« Kranjska gora 
— Počitniški dom Jugobajke 

Gozd Martuljek 
93 Planinsko društvo Mojstrana 
94 Planinsko društvo Jesenice 

— Erjavčeva koča Vršič 
45 95 Združenje samostojnih obrtnikov 

Jesenice 
B. PODROČJE PROSVETE IN KULTURE 
Organizacije in skupnosti, ki se zaradi 
delegiranja skupnega delegata v zbor 
združenega dela združujejo v skupne delegacije 
in delegatske konference 
46 96 VIZ TOZD Osnovna šola 

Tone Cufar Jesenice 
97 VIZ TOZD Osnovna šola 

Jeseniško bohinjskega odreda 
Kranjska gora 

98 VIZ TOZD Osnovna šola 
16. december Mojstrana 

99 VIZ TOZD Vzgojno varstvena 
organizacija Jesenice 

47 100 VIZ Delovna skupnost skupnih služb 
Jesenice 

101 VIZ TOZD Osnovna šola 
Prežihov Voranc Jesenice 

102 VIZ TOZD Osnovna šola 
Karavanških kurirjev NOB 

* Koroška Bela 
103 VIZ TOZD Osnovna šola 

Polde Stražlšar Jesenice 

104 VIZ TOZD Osnovna šola 
Gorenjskega odreda Žirovnica 

105 VIZ TOZD Delavska univerza 
Viktor Stražišar Jesenice 
—• Občinska knjižnica Jesenice 
— Kinematografsko podjetje Jesenice 
— Gledališče Tone Cufar J esenice 

106 VIZ TOZD Glasbena šola Jesenice 
107 Lokalna radijska postaja 

Triglav Jesenice 
— CP Delo - Podružnica Jesenice 
— Ljubljanski dnevnik— 

Podružnica Jesenice 
48 108 Center srednjih šol Jesenice in učenci, 

ki so dopolnili 18 let 
109 Zdravstvena šola Jesenice in 

učenci, ki so dopolnili 18 let 
110 Železarski izobraževalni center 

Jesenice in učenci, ki so dopolnili 
18 let 

C. ZDRAVSTVO IN SOCIALNO VARSTVO 
Organizacije in skupnosti, ki se zaradi 
del legiranja skupnega delegata v zbor 
združenega dela združujejo v delegatsko 
konferenco 
49,50,111 Gorenjske bolnišnice, 
51 TOZD Splošna bolnica Jesenice in 

DS Gorenjskih bolnišnic 
112 Dom upokojencev dr. Franca Bergelja 

Jesenice 
113 Center za socialno delo Jesenice 

Titova 65 
52 114 Osnovno zdravstvo Gorenjske, 

TOZD Zdravstveni dom Jesenice 
115 Osnovno zdravstvo Gorenjske, 

TOZD Obratna ambulanta Jesenice 
116 Osnovno zdravstvo Gorenjske 

DSSS Kranj — Enota Jesenice 
— Železniški zdravstveni dom, 

Ambulanta Jesenice 

D. PODROČJE DRŽAVNIH ORGANOV, 
DRUŽBENOPOLITIČNIH ORGANIZACIJ, 
SKUPNOSTI IN DRUŠTEV 

Volijo samostojne oziroma skupne delegacije ter 
oblikujejo skupno konferenco 

53 117 Zvezna uprava carin Beograd 
Carinarnica Jesenice, z vsemi oddelki 
v občini Jesenice 

118 Postaja milice Jesenice 
*-• oddelek milice Kranjska gora 
— postaja mejne milice Korensko 

sedlo 
— postaja mejne milice Rateče 
— postaja mejne milice Jesenice 
— aktivne vojaške osebe in civilne 

osebe v službi oboroženih sil SFRJ 
119 Ljubljanska banka Temeljna banka 

Gorenjske Kranj — Podružnica 
Jesenice z vsemi enotami 

120 Zavarovalna skupnost Triglav Kranj 
PE Jesenice 

121 Obmejna veterinarska in 
fitopatološka postaja Jesenice 
— Zvezni tržni inšpektorat Jesenice 
— Meteorološka postaja Rateče in 

Kredarica 
— Loterija Slovenije Ljubljana, 

Poslovno mesto Jesenice 
122 SDK Expozitura Jesenice 

— Jugobanka TOZD Ljubljana 
Expozitura Jesenice 

123 Uprava Skupščine občine Jesenice 
— KS Kranjska gora 
— KS Mojstrana 
— KS Plavž 
— KS Sava 
— KS Podinežaklja 
— KS Edi Giorgioni Javornik 

Koroška Bela 
— KS Blejska Dobrava 
— KS Žirovnica 
— KS Hrušica 
— KS Rateče 

124 Občinski komite ZKS Jesenice 
— Občinska konferenca SZDL 

Jesenice 
— Občinski svet zveze sindikatov 

Slovenije Jesenice 
— Občinska konferenca ZSMS 

Jesenice 
— Občinski odbor ZZB NOV Jesenice 
— Občinska konferenca ZRVS 

Jesenice 
125 Delovna skupnost izobraževalne 

skupnosti Jesenice 
— DS Kulturne skupnosti Jesenice 
— DS telesnokulturne skupnosti 

Jesenice 
— DS Samoupravne stanovanjske 

skupnosti Jesenice 

— DS Skupnosti otroškega varstva 
Jesenice 

— DS Komunalne skupnosti Jesenice 
— DS Skupnosti za varstvo pred 

požarom Jesenice 
— DS Kmetijsko zemljiške skupnosti 

Jesenice 
— DS Skupnosti socialnega varstva 

Jesenice 
— DS Zdravstvene skupnosti 

Jesenice 
— DS Skupnosti pokojninsko 

invalidskega zavarovanja Jesenice 
— DS Skupnosti za zaposlovanje 

Jesenice 
126 Temeljno sodišče Kranj, Enota 

Jesenice 
— Družbeni pravobranilec 

samoupravljanja Jesenice 
— Sodnik za prekrške Jesenice 
— Služba pravne pomoči J esenice 
— Odvetniški pisarni Šoberl-Dolgan 

127 Športno društvo Jesenice 
— Društvo upokojencev Jesenice 
— Društvo upokojencev Javornik 
— Društvo upokojencev Žirovnica 
— Občinska zveza smučarskih 

organizacij Jesenice 
— Občinski odbor rdečega križa 

Jesenice 
— Obinska zveza DPM Jesenice 
— Občinska gasilska zveza Jesenice 
— Planinsko društvo Jesenice 
— Planinsko društvo Javornik 

Koroška Bela 
— Partizan Jesenice 
— Zveza šoferjev in avtomehanikov 

Jesenice 

2. člen 
Ta odlok pridne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-06/74-1 
Datum: 29/3-1983 

Predsednik zbora: 
Marjan Drolc, 1. r. 

Občina Kranj 
87. 

Ob primerjavi tiskanega besedila z iz-
virnikom se je ugotovilo, da je zašla v bese-
dilo od loka o posebnem obč inskem 
davku za z a g o t a v l j a n j e sredstev za in-
t e r venc i j e v p ro i z vodn j i hrane v občini 
K r a n j za obdob je do leta 1985, ki je ob-
javl jeno v Uradnem vestniku Gorenjske št 
9/1983 tiskovna napaka, zato dajem na 
podlagi 190. člena poslovnika Skupščine 
občine Kranj 

P O P R A V E K 

od loka o posebnem obč inskem 
davku za z a go t a v l j an j e s reds tev 

za in t e rvenc i j e v p ro i z vodn j i hrane 
v občini K r a n j za obdob j e 

* do leta 1985 
V 1. odstavku 1. člena se v tretji vrsti 

pred besedo »občinski« zapiše še beseda 
»poseben«. 

Številka: 334-010/1975-05 
Datum: 30/3-1983 

Nam. sekretar ja 
skupščine občane Kranj 
A l eksande r R a v n i k a r 

Občina Radovljica 
88. 

Na podlagi 6. in 11. člena zakona o 
davkih občanov (Ur. list SRS, št. 44/82 
in 52., 54., 58., 60., 65. in 66. člena zakona 
o davkih občanov (Ur. list SRS, št. 21/74, 
39/74, 5/76, 31/76 in 8/78) ter 144. čl. 
statuta občine Radovlj ica (Ur. vestnik 
Gorenjske št. 33/78) je skupščina občine 
Radovljica sprejela na seji zbora združe-
nega dela dne 30. 3. 1983 in na seji zbora 
krajevne skupnosti dne 30. 3.1983 
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ODLOK 
o davkih občanov občine Radovljica 

1. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Za zadovoljevanje splošnih družbenih 

potreb, ki se finansirajo iz proračuna 
občine Radovljica, plačujejo delavci, 
drugi delovni ljudje in očani (v nadalj-
nem besedilu občani) davke po določbah 
zakona o davkih občanov, po tem odloku 
in po predpisih izdanih na njuni podlagi. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo davki, ki 

pripadajo občini in določajo njihove 
stopnje ter predpisujejo trajne ali začas-
ne oprostitve in olajšave v skladu s po-
oblastili, danimi v zakonu o davkih 
občanov. 

II. VRSTE DAVKOV 

3. člen 
Občani plačujejo po tem odloku: 
1. Občinski davek iz osebnega dohod-

ka delavcev 
2. Davek od dohodka iz kmetijske 

dejavnosti 
3. Davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti 
4. Davek od dohodka iz poklicnih 

dejavnosti 
5. Davek od dohodka iz avtorskih 

pravic 
6. Davek od dohodkov iz premoženja 

in premoženjskih pravic 
7. Davek od premoženja 
8. Davek na dobitke od iger na srečo 

III. OBČINSKI DAVEK OD 
OSEBNEGA DOHODKA 

DELAVCEV 

4. člen 
Občinski davek od osebnega dohodka 

delavcev se plačuje po stopnji 0,50 %. 
Osnova za davek je vsak posamezni 

prejemek osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja, kot tudi osebni dohodek obča-
nov, ugotovljen po 10. členu zakona o 
davkih občanov. 

Davka od osebnega dohodka so opro-
ščeni osebni dohodki, ki jih izplačujejo 
svojim delavcem invalidske delavnice. 

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ 
KMETIJSKE DEJAVNOSTI 

5. člen 
Za odmero davka od dohodka iz kme-

tijske dejavnosti se območje občine raz-
deli na II., III., in IV. skupino katastr-
skih občin, tako da se uvrščajo: 

v II. skupino: 
a) celotno območje katastrskih občin 

Brezje, Otok, Begunje, Predtrg, Radov-
ljica, Hraše, Nova vas, Bled, Želeče, 
in Zasip. 

b) del katastrske občine Mošnje 
v III. skupino: 
a) celotno območje katastrskih občin 

Lancovo, Kamna gorica, Kropa, Dobra-
va pri Kropi, Zaloše, Ribno, Podhom, 
Polišica, Savica, Studor in Nomenj. 

b) k. o. Mošnje del Globoko in deli 
katastrskih občin Ljubno, Češnjica pri 
Kropi, Selo, Sp. Gorje, Zg. Gorje, Višel-
nica, Bohinjska Bela, Bohinjska Bistri-
ca, Bohinjska Češnjica in Bohinjska 
Srednja vas. 

v IV. skupino: 
a) celotno območje katastrskih občin 

Nemški rovt, Gorjuše, Peračica in Sred-
nja vas. 

b) k. o. Ljubno del Praproče, Češnji-
ca pri Kropi del Brezovica in del Rovte, 
Selo del Kupljenik, Sp. Gorje del Zg. 

9 9 Laze-Poljane, Zg. Gorje del Zatrnik-Po-

kljuka-Radovna, ViSelnica del Radovna-
Pernikj-Sp. Laze, Boh. Bela del Slamni-
ki, Boh. Bistrica del Ravne, Boh. Češnji-
ca del Podjelje-Koprivnik-Goreljek, Boh. 
Sr. vas del Lom in Uskovnica. 

6. člen 
Davek od dohodka iz kmetijske 

dejavnosti se plačuje od katastrskega do-
hodka negozdnih zemljišč v posameznih 
skupinah katastrskih občin po nasled-
njih proporcionalnih stopnjah: 

II. skupina — 8 % 
III. skupina — 5 % 
IV. skupina - 2 % 
Davek po stopnjah iz prvega odstav-

ka tega člena plačujejo zavezanci, ki so 
zdravstveno zavarovani kot kmetje, 
združeni kmetje, ki so pokojninsko in 
invalidsko zavarovani na podlagi dohod-
kov iz krfietijstva ter kmetje-kooperanti, 
ki so zdravstveno in pokojninsko zava-
rovani po predpisih v zdravstvenem in 
pokojninskem zavarovanju oseb v de-
lovnem razmerju. Te stopnje veljajo tudi 
za upokojene kmete kooperante. 

Drugim zavezancem davka od kme-
tijstva se davek odmerja za posamezne 
skupine katastrskih občin po stopnjah iz 
prvega odstavka tega člena in še po do-
datni stopnji 25 %. 

7. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, plačujejo za-
vezanci iz drugega odstavka 6. člena v 
vseh skupinah katastrskih občin po pro-
porcionalni stopnji 25 %, vsi drugi zave-
zanci pa po stopnji 65 %. 

8. člen 
Dohodek od kmetijstva, ki ga doseže 

zavezanec z določeno kmetijsko proiz-
vodnjo, ki je le v manjšem obsegu vezana 
na obdelavo zemljišč in dosega s tem 
višje dohodke, se obdavči po dejanskem 
dohodku. 

Dejanski dohodek se ugotavlja zave-
zancem, kadar dosežejo: 

1. s farmsko rejo perutnine 20.000 ko-
madov letno, 

2. s pitanjem letno 60 glav govedi ali 
100 komadov prašičev, če so le-ti krmlje-
ni pretežno s kupljenimi krmili, 

3. s farmsko rejo drugih živali, razen 
čebel in ovac letni celotni prihodek naj-
manj 500.000 din, 

4. s specializirano vzgojo cvetlic, 
okrasnega grmičevja ali z drevesničar-
stvom, celotni prihodek letno nad 
500.000 din. 

9. člen 
Osnova za davek od dejansko doseže-

nega dohodka v kmetijstvu je ostanek 
dohodka, ki se ugotovi tako, da se od 
celotnega prihodka, doseženega z blagov-
no proizvodnjo in povečanega za vred-
nost lastne porabe članov gospodarstva 
odštejejo: 

— materialni in drugi stroški ter 
amortizacija po 50. in 51. členu zakona 
o davkih občanov, 

— osebni dohodek zavezanca po 10. 
členu zakona o davkih občanov, če mu je 
delo na kmetiji edina zaposlitev in je na 
tej osnovi zdravstveno in pokojninsko 
zavarovan, 

— osebni dohodek zakonca in drugih 
članov, če jim je delo na kmetiji edina 
zaposlitev in so na tej osnovi zdrav-
stveno in pokojninsko zavarovani, 

— izdatki za začasna in občasna 
dela, če so bili glede na specifičnost 
kmetijske proizvodnje nujno potrebni in 
je bil zanje plačan davek po odbitku. 

10. člen 
Od osnove ugotovljene po 9. členu 

tega odloka se davek odmerja po nasled-
njih stopnjah: 

od osnove din stopnje % 
do 30.000 15 

od 30.000 do 60.000 18 
od 60.000 do 100.000 21 
od 100.000 do 150.000 24 
od 150.000 do 200.000 27 

nad 200.000 30 
11. člen 

Zavezanci davka iz kmetijstva, ki so 
obdavčeni po dejanskem dohodku, so 
dolžni voditi knjigo prejemkov in izdat-
kov ter evidenco osnovnih sredstev. 

V primeru neustrezne ali nepopolne 
evidence se davčna osnova ugotovi na 
osnovi 2. odstavka 53. člena zakona o 
davkih občanov. 

12. člen 
Zavezanca za davek iz kmetijstva, ki 

izpolnjuje pogoje za obdavčevanje po 
dejanskem dohodku, mora uprava za 
družbene prihodke obvestiti pred kon-
cem leta, da bo v prihodnjem letu pla-
čeval davek od dejansko doseženega 
dohodka. 

13. člen 
Začasno so oproščeni davka od kme-

tijstva dohodki od zemljišč: 
1. za 5 let zemljišča na katerih se z 

investicijami zavezanca izvede meliora-
cija ali komasacija, 

2. za 5 let zemljišča na katerih se za-
sadijo novi sadovnjaki in drugi dolgo-
letni nasadi 

Oprostitve iz prvega odstavka tega 
člena veljajo 10 let za zemljišča, ki so 
združena v kompleks skupne obdelave. 

14. člen 
Za zemljišča na vodnih ter naravnih 

rezervatih, katerih izkoriščanje je z ukre-
pom pristojnega organa omejeno in na 
zemljiščih, katerih izkoriščanje je zaradi 
visokonapetostnih daljnovodov ali dru-
gih naprav zmanjšano ali onemogočeno, 
se prizna davčna olajšava v razmerju 
zmanjšanega dohodka na teh zemljiščih. 

15. člen 
Davka od kmetijstva, ki se odmerja 

od katastrskega dohodka, so ne glede na 
višino skupnega letnega katastrskega do-
hodka oproščeni zavezanci, ki prebivajo 
v naslednjih višinskih krajih: 

Kupljenik, Ravne, Podjelje, Kopriv-
nik, Gorjuše, Goreljek, Slamniki, Stara 
Pokljuka, Zatrnik, Radovna, Perniki in 
Poljane. 

Davek iz kmetijstva po katastrskem 
dohodku ne plačujejo zavezanci katerih 
skupni letni katastrski dohodek ne pre-
sega 18.000 din in ki prebivajo v nasled-
njih višinskih krajih: Praproše, Rovte, 
Brezovica, Dobravica, Nemški rovt, Sp. 
Laze, Zg. Laze, Zlan, Lom in Uskovnica 

16. člen 
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki 

jim je kmetijstvo glavni poklic in vlagajo 
sredstva v družbeno organizirano moder-
nizacijo gospodarstva ali v preureditev 
stanovanjskih in gospodarskih prostorov 
v turistične namene, v skladu z razvojem 
turizma v občini in z družbenim dogo-
vorom o pospeševanju razvoja kmečkega 
turizma v Sloveniji, se prizna posebna 
olajšava če izpolnjujejo pogoje, določene 
v zakonu in v tem odloku ter pod pogojem 
da obdelujejo zemljišča v skladu z 
zakonom o kn^t. zemljiščih. 

»Olajšava se prizna v obliki opro-
stitve davka za določeno dobo in je 
odvisna od višine vloženih sredstev, tako 
da se davek ne odmeri: 

1. pri naložbah, ki presegajo 150.000 
din za 2 leti 

2. pri naložbah preko 300.000 din za 
3 leta 

3. pri naložbah preko 500.000 din za 
4 leta 

4. pri večjih investicijah, ki presegajo 
vrednost 1.000.000 din in pod pogojem da 



zavezanec sklene s področno kmetijsko 
organizacijo temu primerno kooperacij-
sko pogodbo, se prizna oprostitev za 
5 let. Zavezanec je upravičen do olajšave 
tudi za ponovna vlaganja sredstev v do-
polnitev preureditvenega načrta, novo 
usmeritev ali gradnjo gospodarskega po-
slopja, vendar skupno priznane olajšave 
ne morejo presegati 40 % vrednosti vseh 
naložb, za katere je bila olajšava 
priznana.« x 

Prve tri olajšave, ki so naštete v tem 
členu se priznajo pod pogojem, da 
zavezanec vnovči tržne viške preko po-
dročnih kmetijskih organizacij najmanj 
v višini 150.000 din oz. v višinskih krajih 
100.000 din letno, pri četrti olajšavi pa je 
potrebno vnovčiti vsaj 300.000 din tržnih 
viškov letno. Dohodek od lesa se pri tem 
ne upošteva. 

V primeru, da zavezanec prevzame 
kmetijo, oz. se začne na novo ukvarjati 
s kmetijsko dejavnostjo, se ga za dobo 
treh let oprosti ugotavljanja in dokazo-
vanja oddaje tržnih viškov. Ce po pre-
teku treh let tržnih viškov ne vnovčuje 
preko kmetijskih organizacij, se mu 
davek naknadno odmeri. 

Olajšava se prizna na posebno za-
vezančevo vlogo, ki ji je treba priložiti 
ureditveni načrt, ali podatke na poseb-
nem vprašalniku, če gre za enkratne 
naložbe (nabava kmetijskih strojev). 

Vprašalnik izda za kmetijstvo pri-
stojni občinski upravni organ. 

Strokovna služba istega upravnega 
organa mora potrditi zavezancu ure-
ditveni načrt ali vprašalnik. 

Zahtevek za priznanje olajšave mora 
biti vložen do konca januarja po letu, 
v katerem je bil pripravljen ureditveni 
program, ali po letu, ko je bila naložba 
izvršena. 

V 90. dneh po izvršitvi ureditvenega 

{»rograma mora davčni zavezanec pred-
ožiti ustrezno dokumentacijo za vsa 

vložena sredstva. Na podlagi dokazov o 
dejanski višini vloženih sredstev in na 
podlagi ugotovitev za te namene dolo-
čene komisije, opravi Uprava za družbe-
ne prihodke dokončen obračun priznane 
olajšave. 

Če zavezanec sredstvo, za katerega je 
uveljavil olajšavo odtuji, da v zakup ali 
uporablja v druge namene, preden je 
sredstvo amortizirano, se za priznano 
olajšavo, ki odpade sorazmerno na višino 
vloženih sredstev, naknadno obremeni. 
O odtujitvi, oziroma dajanju osnovnega 
sredstva v zakup, mora zavezanec ob-
vestiti Upravo za družbene prihodke 
v roku 30 dni od dneva odtujitve, 
oziroma začetka uporabe v druge 
namene. 

17. člen 
Oprostitve davka iz 16. člen tega od-

loka se priznajo za vlaganje sredstev v 
družbeno organizirano modernizacijo go-
spodarstva ali za preureditev stano-
vanjskih in gospodarskih prostorov v tu-
ristične namene tudi drugim zavezan-
cem, ki se po zakonu o kmetijskih zem-
ljiščih štejejo za kmete, če svoje tržne 
viške pogodbeno vnovčujejo preko kme-
tijskih organizacij. 

»Tem zavezancem se prizna za nalož-
be po 1., 2. in 3. točki drugega odstavka 
16. člena olajšava le v višini 50 % od 
odmerjenega davka, za naložbe preko 
1.000.000 din pa velja enaka olajšava, kot 
za zavezance, ki jim je kmetijstvo glavni 
poklic. 

Zavezanci lahko uveljavljajo olajšave 
pod enakimi pogoji kot so našteti v 3. od-
stavku 16. Člena. 

18. člen 
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki 

vlagajo sredstva v gradnjo malih hidro-
elektrarn se prizna davčna olajšava. 
Olajšava se prizna s pogojem, da zaveza-
nec vloži v gradnjo malih hidroelektrarn 

najmanj znesek, ki ustreza 60 % znesku 
povprečnega enoletnega osebnega do-
hodka na zaposlenega v Sloveniji v pre-
teklem letu. 

Olajšava iz prejšnjega odstavka se 
prizna za dobo petih let m znaša 50% za 
vsako leto odmerjenega davka iz kme-
tijstva, vendar skupna olajšava za vsa 
leta ne sme presegati 50 % vloženih 
sredstev. 

-- Zavezanec izkaže, da je gradnja male 
hidroelektrarne v skladu s programom 
gradnje malih hidroelektrarn v občini in 
predloži dokaze o vloženih sredstvih. Za-
vezanec vloži zahtevek za davčno 
olajšavo najpozneje v šestih mesecih 
potem, ko je sredstva vložil. 

19. člen 
Zavezancem za davek od kmetijstva, 

ki so zdravstveno zavarovani kot kmetje 
ter združenim kmetom, ki so pokojnin-
sko zavarovani na podlagi dohodkov iz 
kmetijstva in preživljajo otroke, ki so na 
rednem šolanju na poklicnih, srednjih, 
višjih in visokih šolah, če taki otroci 
nimajo lastnih dohodkov nad 10.000 din 
letno, se prizna posebna olajšava v višini 
500 din letno za vsakega otroka. 

Za otroke, ki se šolajo na kmetijskih 
šolah se ne glede na določbe prvega od-
stavka tega členSt prizna olajšava po 
1.000 din letno. 

Olajšava se prizna samo za čas, ki je 
za posamezno vrsto šole določen za redno 
dokončanje šolanja, pod pogojem, da oseba 
na šolanju opravi zahtevane izpite, 
oziroma uspešno dokonča razred. 

Olajšavo uveljavlja zavezanec s po-
sebno vlogo, kateri je potrebno priložiti 
ustrezna dokazila o izpolnitvi pogojev za 
priznanje olajšave. 

V. DAVEK OD DOHODKA IZ 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

20. člen 
Davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti plačujejo občani, ki s samo-
stojnim osebnim delom in z lastnimi 
sredstvi opravljajo obrtno ali drugo go-
spodarsko dejavnost v obliki stalnega ali 
postranskega poklica. 

Zavezanec za ta davek je tudi občan, 
ki občasno dosega dohodek z opravlja-
njem gospodarske dejavnosti, razen če 
gre za dohodke, dosežene: 

1. z izkoriščanjem zemljišč v nekme-
tijske namene (kopanje peska, gramoza 
in kamna, žganja opeke, apna, oglja in 
podobno) če letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 10 % poprečnega 
enoletnega čistega osebnega dohodka de-
lavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu, 

2. z opravljanjem kmetijskih storitev 
drugim s kmetijsko mehanizacijo, če 
letni dohodek po odbitku stroškov ne 
presega 10 % povprečnega enoletnega 
Čistega osebnega dohodka delavcev v go-
spodarstvu v SR Sloveniji v preteklem 
letu. 

Zavezancu, ki nima dokumentiranih 
dejanskih stroškov od opravljanja stori-
tev pod točko 1) in 2), se priznajo normi-
rani stroški v višini 40 % od celotno do-
seženega dohodka. 

21. člen 

Davek iz gospodarske dejavnosti se 
odmerja po dejansko doseženem dohod-
ku, v pavšalnem letnem znesku, ali v od-
stotku od posameznega kosmatega do-
hodka (po odbitku). 

22. člen 
Davek iz gospodarske dejavnosti, ki 

se odmerja po dejansko doseženem do-
hodku, plačujejo zavezanci od ostanka 
čistega dohodka po naslednjih stopnjah: 

osnova din stopnja % 

do 30.000 30 
od 30.000 do 60.000 34 
od 60.000 do 100.000 38 
od 100.000 do 150.000 42 
od 150.000 do 200.000 46 
od 200.000 do 300.000 50 

nad 300.000 54 
23. člen 

Zavezancem, ki ob pogojih, določenih 
v 60. členu zakona vlagajo sredstva za 
zboljšanje in razširjanje materialne 
osnove dela v dejavnosti, katerih vzpod-
bujanje je v skladu s 26. členom Dogo-
vora o temeljih družbenega plana občine 
Radovljica za obdobje 1981-1985, se 
prizna davčna olajšava: 

— Za naložbe v poslovne prostore, 
če zavezanec vloži najmanj znesek, ki 
ustreza enoletnemu čistemu osebnemu 
dohodku na zaposlenega v gospodarstvu 
v SR Sloveniji. Olajšava se prizna v 
višini 40 % od vloženih sredstev in se po-
razdeli največ na štiri leta. 

— Za naložbe v druga osnovna sred-
stva, če zavezanec vloži najmanj znesek, ki 
ustreza 30 % povprečnega enoletnega čiste-
ga osebnega dohodka zaposlenih v gospo-
darstvu v SR Sloveniji. 

Olajšava-se prizna v višini 30 % od na-
ložbe in se porazdeli največ na dobo treh 
let. 

Določbe iz tega člena se primerno upo-
rabljajo tudi za druge zavezance iz gospo-
darske dejavnosti, olajšava pa znaša le 
20 % od vrednosti vloženih sredstev, in se 
porazdeli največ na dve leti. 

Olajšava iz tega člena se ne prizna 
avtoprevoznikom in zavezancem, ki oprav-
ljajo dejavnost kot postranski poklic. Pri-
znati je tudi ni mogoče za nakup osebnih 
avtomobilov. 

Višino davčne olajšave in porazdelitev 
po letih ugotovi uprava za družbene pri-
hodke s posebno odločbo. 

Vlogo za priznanje olajšave ie treba 
vložiti najkasneje do izdaje odločbe o od-
meri davka za leto, v katerem so bila sred-
stva vložena. 

24. člen 
Z namenom pospeševanja razvoja neka-

terih deficitarnih dejavnosti se prizna olaj-
šava v obliki odstotnega znižanja davka 
zavezancem, ki jim je opravljanje gospo-
darske dejavnosti glavni poklic, v nasled-
njih strokah: 

— Od izdelovanja izdelkov domače 
obrti se davek ne plača 

— Od izdelovanja izdelkov rezbarstva, 
pogrebnih potrebščin, izdelkov kolarstva, 
sodarstva, izdelovanja košar, ročnega ple-
tiljstva, izdelovanja in popravljanja dežni-
kov, izdelovanja in popravil obleke in 
obutve po meri, sedlarstva, strojarstva in 
pekarstva se odmerjeni davek zniža za 

40% 
— Od storitev podkovskega kovaštva, 

popravila koles, mopedov in motornih žag, 
popravljanja in vzdrževanja gospodinjskih 
aparatov ter R T V naprav, mletja žita, 
žaganja drv, vrtnarstva, moškega in žen-
skega frizerstva, kozmetičarstva, pediker* 
stva, fotografiranja in urarstva se odmer-
jeni davek zniža za 40 % 

— Od avtoelektričarstva, popravila 
poljedelskih strojev, kemičnega čiščenja, 
dimnikarstva, vulkanizerstva, avtotapetni-
štva, brušenja žag, izdelovanja ključev in 
krznarstva 
se odmerjeni davek zniža za 30 % 

— Od zidarstva, fasadarstva, inštala-
terstva centralnih kurjav, vodovodnega 
inštalaterstva, elektroinštalaterstva, pe-
čarstva, teracerstva, tesarstva, krovstva in 
mizarstva, gostinstva — razen bifejev 
se odmerjeni davek zniža za 20 % 
pod pogojem, da zavezanci dosežejo naj-
manj 50 % letnega celotnega prihodka s 
storitvami občanom, zavezanci gostinske 
dejavnosti pa najmanj 50 % celotnega pri-
hodka s prehrano. 1 0 0 
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25. člen 
Ob začetku poslovanja se za davek iz 

gospodarske dejavnosti priznajo naslednje 
olajšave: 

— Zavezancem, ki pretežno opravljajo 
popravila, vzdrževalna dela, osebne stori-
tve, ali izdelujejo izdelke po individualnih 
naročilih, merah ter načrtih in zahtevah 
naročnika (ne za reprodukcijo in ne za trg) 
se prizna olajšava za prvo leto 75 %, za 
drugo leto 50 % in za tretje leto 25 % od od-
merjenega davka. 

— Gostincem (razen bifejev) se prizna 
za prvo leto 75 % in za drugo leto 50 % od 
odmerjenega davka. 

— Zavezancem proizvodnih, ostalih in 
spredaj ne naštetih dejavnosti ter tistim, ki 
opravljajo dejavnost kot postranski poklic, 
se olajšava za začetek poslovanja prizna 
samo prvo leto v višini 50 % od odmerje-
nega davka. 

Šteje se, da je zavezanec začel s po-
slovanjem, če ni že poprej samostojno 
opravljal gospodarsko dejavnost v drugi 
občini, če ni že kdo drug opravljal v istem 
poslovnem prostoru gospodarsko dejavnost 
iste stroke, ali če ni pred tem opravljal 
dejavnost kot postranski poklic. Olajšava 
tudi ne pripada zavezancu, ki se vključi v 
skupno obratovalnico, v kateri kdo od čla-
nov gospodinjske skupnosti že opravlja 
en^ko ali podobno gospodarsko dejavnost. 

26. člen 
Zavezancem, ki z izvozom blaga domače 

proizvodnje na konvertibilno področje 
ustvarjajo devizni priliv.se glede na odstot-
ni delež, ki ustreza razmerju med celotnim 
prihodkom obratovalnice in dinarsko vred-
nostjo, doseženo z izvozom blaga in stori-
tev, odmerjeni davek zniža: 

za 5%, če znaša odstotni delež izvoza 
od 5 do 10 % 

za 10 Če znaša odstotni delež izvoza 
od 10 do 20 % 

za 20 %, če znaša odstotni delež izvoza 
od 20 do 50 % 

za 30 %, če znaša odstotni delež izvoza 
nad 50 % 

Davčna olajšava po tem členu se prizna 
že pri odmeri davka za leto 1982. 

Zahtevo za priznanje olajšave mora za-
vezanec vložiti skupaj z ustreznimi dokazili 
do 31. janufrja za preteko leto. 

27. člen 
Zavezancem, ki vlagajo sredstva v grad-

njo malih hidroelektrarn, se prizna davčna 
olajšava v višini 30 % od odmerjenega davka 
za največ 3 leta, vendar skupna olajšava ne 
sme presegati 50 % vloženih sredstev. 

Pogoj za olajšavo po tem členu je, da je 
gradnja v skladu s programom gradnje 
malih hidroelektrarn v občini. Zahtevek 
mora biti vložen najkasneje v 6 mesecih po 
izvršeni naložbi in ustrezno dokumentiran. 

28. člen 
Zavezancem, ki imajo učence in štu-

dente na proizvodnem delu oziroma delov-
ni praksi, se prizna davčna olajšava v višini 
15 % od izplačanih nagrad po kolektivni 
pogodbi. 

29. člen 
»Zavezancem, moškim nad 60 let in 

ženskam nad 55 let starosti, ki opravljajo 
storitveno gospodarsko dejavnost in pri 
tem ne zaposlujejo delavcev, niti družin-
skih članov,se prizna davčna olajšava v vi-
šini 30 % od odmerjenega davka, razen za-
vezancem, ki opravljajo dejavnost kot po-
stranski poklic.« Zavezancem starim nad 
70 let, ki sami brez pomoči drugih oprav-
ljajo obrtne storitve za občane, se davek ne 
odmeri. 

Poleg pogojev za priznanje olajšav po 
členih 23 do 29 tega odloka, je tudi pogoj, 
da zavezanec v redu vodi poslovne knjige. 
- Skupne olajšave po teh členih v po-
sameznem letu ne morejo znašati več kot 
80 % od odmerjenega davka. Ta določba ne 
velja za izdelovanje izdelkov domače obrti, 
ki so davka oproščeni. 

31. člen 
Davek iz gospodarskih dejavnosti v 

pavšalnem letnem znesku plačujejo zave-
zanci, ki imajo za to pogoje, določene v 
57. členu zakona in opravljajo storitveno 
dejavnost ali se ukvarjajo s kmečkim 
turizmom. Poleg teh pa še zavezanci, ki 
opravljajo: 

1. gostinsko dejavnost v odročnih ali 
višinskih krajih, 

2. kot dopolnilo k turistični ponudbi 
dejavnost 

— prevoza s čolni po jezeru 
— prevoza oseb s konjsko vprego 

(kočijo) 
— izposojanja konj in učenje jahanja 
— izposojanja športnih rekvizitov. 

32. člen 
Davek v pavšalnem letnem znesku pla-

čujejo zavezanci glede na dejavnost, ki jo 
opravljajo, obseg, način, kraj poslovanja, 
delovne sposobnosti in druge okoliščine. 
Pri določanju višine pavšalnega zneska se 
upošteva kot merilo povprečni letni osebni 
dohodek zaposlenih v gospodarstvu v pre-
teklem letu in davek v odstotnem deleži^ 
na ta dohodek v višini 12 %. Smiselno se pri 
tem upoštevajo tudi olajšave po členih 23 
do 29 tega odloka. 

Zavezancem, ki opravljajo gospodarsko 
dejavnost ko postranski poklic, se letni 
znesek po merilih iz tega člena poveča za 
50%. 

33. člen 
Zavezancem, obdavčenim v pavšalnem 

letnem znesku, ki preživljajo mladoletne 
otroke ali otroke, ki nadaljujejo šolanje 
v usmerjenem izobraževanju, ali za delo 
nezmožne družinske člane, se odmerjeni 
davek zniža za 5 % za vsakega takega člana 
pod pogojem, da letni dohodek na družin-
skega člana ne presega 10 poprečnega 
letnega čistega osebnega dohodka zaposle-
nih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji 
v preteklem letu. 

V letni dohodek se vštevajo osebni in 
drugi dohodki od katerih se plačujejo davki 
ter pokojnine in to za zavezanca ter vse 
družinske člane gospodarstva. Dohodki, 
doseženi s samostojnim osebnim delom, od 
katerih se odmerja davek v pavšalnem 
letnem znesku, se vključujejo v letni do-
hodek tako, da se pavšalni letni znesek 
poveča s faktorjem 4. Katastrski dohodek 
se v letni dohodek vključuje s količnikom, 
ugotovljenim iz razmerja katastrskega 
dohodka do narodnega dohodka zasebnega 
kmetijstva v merilu SR Slovenija. 

Borcem NOV se ob pogojih iz prvega in 
drugega' odstavka tega člena priznavajo 
davčne olajšave v višini 10 

34. člen 
Za obdavčenje kmečkega turizma ve-

ljajo v osnovi enaki kriteriji kot so našteti 
v 32. členu, dodatno pa še naslednji: 

— Osnovni pogoj za opredelitev dejav-
nosti »kmečki turizem« je nuđenje svojim 
gostom poleg prenočišča tudi kmečko 
nrano, t. j. kompletne pensionske storitve. 

— Davka od te dejavnosti so oproščeni 
kmetje, ki se skupaj z družinskimi člani 
preživljajo izključno s kmetijstvom in jim 
je kmečki turizem dopolnilo k dejavnosti. 

— Davek v pavšalnem znesku plaču-
jejo ostali kmetje pod pogoji iz prve alineje 
tega odstavka. Davek se jim odmeri ob 
upoštevanju zmogljivosti in zasedenosti 
sob, vsakoletnih cen za pensionske storitve 
ter drugih specifičnih pogojev poslovanja. 

35. člen 
Davek od dohodka iz gospodarskih de-

javnosti v odstotku (davek po odbitku), 
plačujejo zavezanci od vsakega posamez-
nega kosmatega dohodka ob vsakem izpla-
čilu po stopnjah, ki znašajo: 
1. Od dohodkov raznašalcev in 

prodajalcev časopisov, knjig, 
revij in podobno, od prodaje 
srečk in vplačil pri športni 
napovedi ter lotu, od prejemko'-

zavarovalnih poverjenikov, od 
dohodkov hidrometeoroloških 
opazovalcev, od provizij 
zastopnikov organizacij za 
varstvo malih avtorskih pravic, 
od zbiranja naročil za časopise, 
kniige, revije in podobno, od 
dohodkov delavcev, doseženih 
z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči, od 
dohodkov doseženih 
z opravljanjem postranskih 
kmetijskih dejavnosti ter od 
dohodkov, ki jih dosežejo 100 % 
invalidi — paraplegiki, če 
opravlajo ročna dela preko 
organizacij združenega dela 10 % 

2. Od provizij poslovnih agentov in 
poverjenikov, dohodkov od 
zbiranja oglasov, od dohodkov, 
doseženih s prodajo izdelkov 
uporabne umetnosti ali 
z razmnoževanjem ali izdajanjem 
avtorskih del. ki se ne štejejo za 
izvirnike, od dohodkov potujočih 
zabavišč, od dohodkov s prodajo 
izdelkov ročne izdelave, ki jih ni 
možno šteti za izdelke domače ali 
umetne obrti niti uporabne 
umetnosti, če jih občan izdeluje 
priložnostno 25 

3. Od dohodkov oseb. ki priložnostno 
opravljajo storitve za organizacije 
združenega dela, državne organe 
ter druge organizacije in skupnosti 
in od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi 
o delu, sklenjeni v skladu s predpisi 
o delovnih razmerjih, če ne gre za 
dohodke iz 1. in 2. točke 40 % 
Davek po tem členu se ne plača od 

naslednjih dohodkov: 
1. Od zbiranja in prevozov mleka in 

pluženja snega, razen če to delo vršijo no-
silci gospodarske dejavnosti 

2. od zbiranja odpadnega materiala, 
3. od prodaje izdelkov domače obrti 
4. od fizičnih del, ki jih organizirajo 

šole in krajevne skupnosti 
5. od tovorjenja ali prenosa blaga v pla-

ninske postojanke 
6. od dohodkov doseženih z opravlja-

njem storitev za pašne in druge skupnosti 
s področja kmetijstva 

7. od vaditeljskega in terenskega dela 
s šolsko mladino v šolskih športnih dru-
štvih in telesnovzgojnih organizacijah 

8. od prevozov za potrebe kulturnih in 
telesnokulturnih organizacij 

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ 
POKLICNIH DEJAVNOSTI 

36. člen 
Davek iz poklicnih dejavnosti se od-

merja po dejanskem dohodku, v pavšalnem 
letnem znesku in v odstotku od posamez-
nega kosmatega dohodka (davek po od-
bitku). 

37. člen 
Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti 

po dejanskem dohodku plačujejo davek od 
ostanka čistega dohodka po enakih stop-
njah kot so določene v 22. členu tega 
odloka. 

38. člen 
Davek iz poklicnih dejavnosti v pavšal-

nem letnem znesku plačujejo: 
1. zavezanci, ki dosegajo dohodke z raz-

nimi oblikami poučevanja, razen, če se 
poučevanje izvaja v organiziranih oblikah 
(tečaji in podobno), 

2. duhovniki 
Pri odmeri davka iz poklicnih dejav-

nosti v pavšalnem letnem znesku se glede 
višine in načina določanja davka ter pogo-
jev glede spremembe višine odmerjenega 
davka med letom uporabljajo določbe iz 
tega odloka, ki urejajo obdavčitev zavje-
zancev za davek od dohodka iz gospodar-
skih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku. 



39. člen 
Davek od poklicnih dejavnosti v od-

stotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku) plačujejo 
občani po stopnji 40 % od naslednjih virov 
dohodkov: 

— od priložnostnega opravljanja stori-
tev organizacijam združenega dela, orga-
nom družbenopolitičnih skupnosti ter dru-
gim samoupravnim organizacijam in skup-
nostim 

— od dohodkov na podlagi pogodbe o 
delu sklenjene v skladu s predpisi o zapo-
slovanju pri nosilcih samostojnega osebne-
ga dela 

— od dohodkov doseženih s priložnost-
nim opravljanjem storitev občanom 

— od dohodkov tujih strokovnjakov, ki 
opravljajo delo po pogodbi, sklenjeni v 
skladu s pogodbo o vložitvi sredstev tujih 
oseb v domačo organizacijo združenega 
dela. 

Davek po tem členu se ne plača od do-
hodkov, doseženih s popisom, oziroma 
vrednotenjem stanovanj in poslovnih pro-
storov po zakonu o stanovanjskem gospo-
darstvu. 

VII . DAVEK OD DOHODKA IZ 
AVTORSKIH PRAVIC 

40. člen 
Davek od dohodkov iz avtorskih pravic 

v odstotku (davek po odbitku) plačujejo 
zavezanci od vsakega posameznega dohod-
ka po stopnji 20 

41. člen 
Ne glede na določbe prejšnjega člena 

tega odloka plačujejo zavezanci davek po 
odbitku od dohodka iz avtorskih pravic po 
stopnji 40 % za naslenje vrste dohodkov: 

1. od reklamnih slik, risb, plastik, re-
klamnih pisanih in govorjenih besedil, re-
klamnih filmov, diafilmov in diapozitivov, 
reklamne glasbe ter od reprodukcij takih 
del, 

2. od raznih skic in risb, stripov, kri-
žank in drugih podobnih del, 

3. od dohodkov artistov, plesalcev in 
podobnih poklicev, doseženih na zabavno-
glasbenih prireditvah, 

4. od dohodkov izvajalcev glasbenih del 
na zabavah, plesih, športnih igriščih in 
razstaviščih. 

Ce se dohodki iz 3. in 4. točke drugega 
odstavka tega člena ustvarijo v organiza-
ciji strokovnih združenj umetnikov in 
njihovih članov se od takih dohodkov 
plačuje davek po stopnji 20 %. 

Za obdavčenje dohodkov iz avtorskih 
pravic, ki jih dosežejo delovni ljudje, ki 
z osebnim delom samostojno kot poklic 
opravljajo umetniško ali drugo kulturno 
dejavnost se uporabi stopnja davka 12 %. 

VII I . DAVEK OD DOHODKOV IZ 
PREMOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH 

PRAVIC 

42. člen 
Zavezanec za davek od dohodkov iz pre-

moženja in premoženjskih pravic je občan, 
ki ima dohodke od nepremičnin, premičnin 
ali drugega premoženja in premoženjskih 
pravic, če od takih dohodkov ne plačuje 
kakšnega drugega davka. 

Davek od dohodkov iz premoženja se 
plačuje tudi: 

1. Od dohodkov, ki jih lastnik ali imet-
nik stanovanjske pravice doseže z odda-
janjem v najem stanovanjskih ali poslov-
nih prostorov, garaž in počitniških hiš, 
kakor tudi od dohodkov, doseženih z od-
dajanjem v najem opremljenih stanovanj-
skih prostorov, 

2. Od dohodkov, doseženih s prodajo 
nepremičnin, 

3. Od dohodkov, doseženih s prodajo 
premičnih predmetov trajnejše uporabne 
vrednosti, katerih posamična vrednost pre-
sega 60 % povprečnega letnega čistega os. 

dohodka zaposlenih delavcev v gospodar-
stvu v SRS v preteklem letu. 

4. Od dohodkov od iznajdb, ki niso za-
ščitene s patentom ali niso prijavljene 
upravi za patente in od drugih oblik in-
vencij, če izplačilo nima značaja odkupa 
materialne pravice v smislu 10. točke 5. 
člena zakona o davkih občanov. 

43. člen 
Osnova za davek od dohodkov, ki jih 

lastnik ali imetnik stanovanjske pravice 
doseže z oddajanjem stanovanjkih ali po-
slovnih prostorov, garaž in počitniških hiš 
v najem, je znesek stanarine, oziroma na-
jemnine, prejete v letu, za katero se od-
merja davek, zmanjšan za stroške vzdrže-
vanja in upravljanja in za enoletno 
amortizacijo ter za stroške obratovanja, če 
te stroške plačuje lastnik sam. 

Stroški vzdrževanja, upravljanja in 
obratovanja ter enoletna amortizacija v 
najem danih stanovanjskih prostorov iz 
prvega odstavka tega člena se določijo v vi-
šini 60 % od prejete stanarine, oziroma na-
jemnine. 

Stroški vzdrževanja, upravljanja in 
obratovanja poslovnih prostorov, garaž in 
počitniških hiš, danih v najem, se priznajo 
v višini 20 %, stroški amortizacije za zidane 
stavbe 10%, za lesene objekte pa 20% od 
zaračunane najemnine. 

44. člen 
Davčna osnova za odmero davka od 

dohodkov od oddajanja v najem oprem-
ljenih sob in stanovanj delavcem, študen-
tom in drugim osebam, ki niso prijavljeni 
kot turisti, je prejeta najemnina, zmanjša-
na za stroške vzdrževanja, amortizacije, 
obrabe opreme in vrednost storitev. Ti 
stroški se priznajo v višini 50 % od doseže-
nega dohodka. 

45. člen 
Pri ugotavljanju davčne osnove od od-

dajanja sob turistom se upoštevajo prejeti 
dohodki od turističnih storitev, zmanjšani 
za stroške vzdrževanja, upravljanja in 
obratovanja, vrednost storitev in amor-
tizacije. Ti stroški se priznajo v normirani 
višini: 

— 60 %, če gre za dohodke od samih 
nočitev 

— 70 %, če se dohodki nanašajo na 
nočitve z zajtrkom, polpension ali celotni 
pension. 

Zavezanci lahko uveljavljajo tudi de-
janske stroške, če je to zanje bolj ugodno 
in če predložijo ustrezno evidenco in do-
kumente. 

Davek po tem členu se ne odmeri, če 
letni dohodki iz tega naslova ne presegajo 
30.000 din. 

Če pa letni dohodki presegajo 30.000 
din, se pri ugotavljanju davčne osnove 
upoštevajo celotni doseženi dohodki. 

Zavezancem, ki oddajajo sobe turistom 
preko organizacij združenega dela s po-
dročja gostinstva in turizma oziroma 
drugih družbeno pravnih oseb, se pri 
odmerjenem davku prizna olajšava v višini 
50%. -

46. člen 
Davek na dohodek od premoženja in 

premoženjskih pravic se plačuje po nasled-
njih stopnjah: 

osnova din stopnja % 
do 20.000 25 

od 20.000 do 30.000 30 
od 30.000 do 60.000 34 
od 60.000 do 100.000 38 
od 100.000 do 150.000 42 
od 150.000 do 200.000 46 
od 200.000 do 300.000 50 

nad 300.000 54 

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA 

47. člen 
Davek od premoženja plačujejo občani, 

ki posedujejo: 

1. stavbe, dele stavb, stanovanja in ga-
raže (v nadaljnjem besedilu: stavbe) 

2. prostore, ki se v sezoni a\i od Časa do 
časa uporabljajo za počitek in oddih. 

48. člen 
Zavezanec za davek od stavb je lastnik 

oziroma uživalec stavbe. Davek se plačuje 
od vsake stavbe ne glede na to, ali jo upo-
rablja lastnik oziroma uživalec sam ali jo 
daje v najem. 

49. člen 
Osnova za davek je vrednost stavbe. 

Vrednost stavbe se ugotavlja po Pravilniku 
o merilih in načinu za ugotavljanje vredno-
sti stanovanj in stanovanjskih hiš ter 
sistema točkovanja (Ur. list SRS, št. 
25/81). Dokler ne bo ugotovljena vrednost 
stanovanj po novem pravilniku, se pobira 
akontacija po dosedanjih osnovah, ki so 
ustrezno valorizirane. 

Na zahtevo Uprave za družbene pri-
hodke ali drugega za to pooblaščenega 
organa je zavezanec dolžan dati potrebne 
podatke za ugotovitev rednosti stavbe. 

50. člen 
Davek od premoženja se plačuje po na-

slednjih stopnjah: 
— od stanovanjskih stavb, stanovanj 

in garaž - 0,12 % 
— od poslovnih prostorov — 0,16 % 
— od počitniških hiš - 1,20 % 

51. člen • 
Zavezancem z več kot tremi družin-

skimi člani, ki so z njimi stalno prebivali 
v njihovih stanovanjskih prostorih v letu 
pred letom, za katero se davek odmerja, se 
odmerjeni davek zniža za 10 % za vsakega 
nadaljnjega družinskega člana. 

Zavezanec uveljavlja olajšavo s poseb-
no vlogo, ki jo mora predložiti Upravi za 
družbene prihodke do 31. januarja v letu za 
katero se davek odmerja. 

52. člen 
Osnova za davek od stavb se zniža za 

znesek, ki ustreza vrednosti 70 kv. m stano-
vanjske površine, ugotovljene po merilih iz 
48. člena. Davčna osnova se zniža pod po-
gojem, da je lastnik oziroma uživalec v letu 
pred letom za katero se davek odmerja 
stalno bival v stanovanjskih prostorih. 
Enako se zniža davčna osnova tudi last-
niku stavbe, oziroma stanovanja v katerem 
biva imetnik stanovanjske pravice, kate-
remu je bilo stanovanje dodeljeno 
z odločbo. 

53. člen 
Davek od stavb se poleg določil iz 115. 

člena Zakona o davkih občanov ne plačuje, 
če vrednost stavbe ne "presega znesek 
300.000.— din. Oprostitev davka po tem 
členu se ne prizna za prostore, ki se v 
sezoni ali od časa do časa uporabijo za po-
čitek in oddih, prav tako ne za poslovne 
prostore, četudi so sestavni del stanovanj-
ske stavbe. 

54. člen 
Zavezanec je dolžan nastanek davčne 

obveznosti, spremembo lastništva ali spre-
membo, ki ima za posledico povečanje 
davčne obveznosti, prijaviti v 15 dneh po 
nastali spremembi. 

X. DAVEK NA DOBITKE 
OD IGER NA SREČO 

55. člen 
Davek na dobitke od iger na srečo se 

plačuje po stopnji 15 % od vsakega 
posameznega dobitka, ki presega vrednost 
10.000 din. 

XI. OSTALE DOLOČBE 

56. člen 
Občani so dolžni na javni poziv občin-

ske skupščine predložiti upravi za družbene 
prihodke podatke o svojem premoženju in 
načinu njegove pridobitve pod pogoji, dolo-
čenimi na podlagi medsebojnega dogovora 
občinskih skupščin. 1 0 2 



57. člen 
Davčni organ lahko začasno odloži 

plačilo davka ali dovoli obročno plačevanje 
davčnega dolga, če zavezanec na podlagi 
podatkov iz poslovnih knjig dokaže, da 
plačana realizacija bistveno odstopa od 
fakturirane realizacije in bi se s prisilno 
izterjavo otežkočila ali onemogočila davč-
nemu zavezancu normalna proizvodnja ali 
izplačilo osebnih dohodkov zaposlenim. 
Odlog plačila ali obročno plačilo lahko 
davčni organ dovoli tudi v primerih, ko bi 
s tukajšnjo prisilno izterjavo dolžnega 
zneska davka lahko bil ogrožen nyj<?n živ-
ljenjski standard zavezanca. 

Odložitev plačila ali obročno plačevanje 
se lahko dovoli samo v tekočem letu s tem, 
da je zadnji rok odloženega plačila 2U. de-
cember tekočega leta. Obročno plačilo ali 
odložitev plačila se dovoli na posebno 
vlogo zavezanca. 

Za čas, ko je bilo zavezancu plačilo 
davka odloženo, ali mu je bilo dovoljeno 
obročno odplačevanje se zaračunajo za-
mudne obresti. 

58. člen 
Izvršni svet občinske skupščine lahko 

na obrazložen predlog davčnega organa 
odloči, da se zavezancu davčni dolg v celoti 
ali deloma odpiše, če bi se z izterjavo 
spravilo v nevarnost nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih družinskih članov. 
Pri zavezancih, ki so lastniki nepremičnega 
premoženja, pa se davčni dolg zavaruje 
z vknjižbo zastavne pravice na zavezanČe-
vem premoženju. 

59. člen 
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti 

sme davčni organ zahtevati od davčnega 
zavezanca, ki opravlja obrtno ali drugo go-
spodarsko dejavnost, oziroma poklicno de-
javnost, če ne poravna svojih davčnih ob-
veznosti v roku 6 mesecev od njihove 
zapadlosti, če davčni dolg presega enoletno 
odmero in je ugotovljeno, da ni pogojev za 
odpis že zapadlih obveznosti. Poroštvo 
obsega pismeno poroštveno izjavo obeh po-
rokov, za katera davčni organ ugotovi, da 
sta lahko poroka, ker sta lastnika nepre-
mičnega premoženja ali imata osebni do-
hodek iz delovnega razmerja. Pri presoji 
poroštvene „sposobnosti davčni organ upo-
števa obremenjenost nepremičnega pre-
moženja ali osebnega dohodka. 

Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti 
sme davčni organ zahtevati od davčnega 
zavezanca tudi v primerih, ko ta premesti 
sedež svoje dejavnosti na območje druge 
občine, če ne dokaže, da je popolnoma po-
ravnal vse zapadle obveznosti v občini, v 
kateri je imel prej sedež gospodarske de-
javnosti. 

Občinski upravni organ, ki je pristojen 
za obrt ne sme dati dovoljenja za obrato-
vanje brez dokaza o popolni poravnavi 
vseh zapadlih obveznosti v prejšnji občini, 
oziroma brez pismene poroštvene izjave 
v smislu prvega odstavka tega člena. 

60. člen 
Davčni organ lahko zoper zavezanca, ki 

ne predloži poroštvene izjave v roku, ki mu 
je bil določen, izreče varstveni ukrep od-
vzema dovoljenja za opravljanje samostoj-
ne dejavnosti za eno leto. 

XII. KONČNE DOLOČBE 
61. člen 

Ta odlok začne veljati z dnem objave 
v Ur. vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
za čas od 1. 1. 1983, razen določb 36.. 40. in 
41. člena, ki se uporabljajo od 1. 4. 1983 
dalje. 

62. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre-

neha veljati odlok o davkih občanov občine 
Radovljica (Ur. vestnik Gorenjske, št. 5/73, 
10/73, 13/73, 8/74, 1/75, 3/76, 10/78, 29/78. 
33/78, 32/79, 9/80,11/81, 4/82 in 9/82). 
Številka: 422-1/1983 
Datum: 30.3.1983 „ . 

Predsednik skupščine 
Boris Setina, 1. r. 

89. 

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o ko-
munalnih taksah (Uradni list SRS, št. 
29/65, 12/69, 7/70 in 7/72) in 144. člena 
statuta občine Radovljica (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 33/78 in 34/81) je Skupščina 
občine Radovljica na seji zbora združenega 
dela dne 30. 3. 1983 in na seji zbora kra-
jevnih skupnosti dne 30. 3.1983 sprejela 

ODLOK 

o spremembi odloka o komunalnih 

taksah v občini Radovljica 
1. člen 

V odloku o komunalnih taksah v občini 
Radovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
6/80, 13/80 in 11 '81) se v tarifni številki 1 
spremenijo določbe o področjih in višini 
takse ter nadomestijo z naslednjimi no-
vimi: 

Za komercialno prodajo prenočitvenih 
zmogljivosti v počitniških domovih odpr-
tega tipa se obračuna turistična taksa kot 
v hotelih. 

2. člen 
Črtajo se določbe tarifne številke 2, 

razen opomb in nadomestijo z naslednjem 
besedilom: 

Za uporabo prostora za parkiranje 
osebnih avtomobilov in drugih motornih 
vozil se plača na vseh urejenih stalnih in 
občasnih parkiriščih dnevno največ: 
— za motorna kolesa 5 din 
— za osebne avtomobile 20 din 
— za kombi vozila in avto-

mobile s prikolico 30 din 
— za avtobuse 50 din 

Za parkiranje na parkiriščih Male in 
Velike Zake ob Blejskem jezeru velja 
parkirnina povečana za 10. din. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Tarifa turistične takse se uporablja od 1. 1. 
1984 dalje. 
Številka. 423-1/80-4 
Datum. 30/3-1983 

Predsednik 
Radovljica 

Predsednik SO 
Radovljica 
Boris Setina, 1. r. 

V hotelih 
V zasebnih sobah, 
pensionih, gosti-
ščih in počit, do-
movih 

V campih 
in šotori-
ščih 

1. Področje krajevne skupnosti 
Bled 35.-

2. Področje KS Ribno, Zasip, 
Lesce, Radovljica, Mošnje 
ter 
področje KS Boh. Bistrica, 
Stara Fužina, Srednja vas v 
Bohinju in Koprivnik - Gorjuše 25. — 

3. Ostala področja in naselja v 
občini — 

20.-

15. 

10. 

15,-

10. 

8. 

90. 

Na podlagi 35. člena zakona o financi-
ranju splošnih družbenih potreb v druž-
benopolitičnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74) in pravilnika o vsebini 
posameznih postavk v obrazcih periodične-
ga obračuna in zaključnega računa, o nači-
nu pošiljanja periodičnega obračuna in 
zaključnega računa ter o podatkih in 
dokumentaciji, ki jih je treba poslati 
skupaj s periodičnim obračunom in za-
ključnim računom za proračune druž-
benopolitičnih skupnosti (Uradni list 
tsFRJ, št. 12/82) ter 143. člena statuta 
občine Radovljica (Uradni vestnik Go-
renjske, št. 33/78) je Skupščina občine Ra-
dovljica na seji družbenopolitičnega zbora 
dne 29. 3. 1983, zbora združenega dela dne 
30. 3. 1983 in zbora krajevnih skupnosti dne 
30. 3.1983 sprejela 

ODLOK 
o potrditvi zaključnega računa o 

izvršitvi proračuna občine Radovljica 
za leto 1982 

1. člen 
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi 

proračuna občine Radovljica za leto 1982. 

2. člen 
Doseženi prihodki in njihova razpo-

reditev po zaključnem računu za leto 1982 
znašajo: 
1. Izvirni prihodki 

tekočega leta 211,579.375,18 
2. Prenesena sredstva iz 

leta 1981 4,237.140,54 
3. Namenska dopolnilna 

sredstva 35.000,00 
4. Sproščena kreditna 

sredstva 2,406.750,15 
Skupaj prihodki 218,258.264,87 

5. Razporejeni prihodki 
6. Izločeno na posebno 

partijo proračuna po 
družbenem dogovoru 

7. Presežek prihodkov 

152,878.264,87 

61,135.523,70 
4.244.334,07 

3. člen 
Presežek prihodkov v višini 4.244.334,07 

se prenese v poslovno leto 1983. 

4. člen 
Potrdi se zaključni račun rezervnega 

sklada občine Radovljica kot sestavni del 
zaključnega računa proračuna za leto 1982, 
ki izkazuje: 
1. Prenesena sredstva iz leta 

1981 462.597,10 
2. Prihodki tekočega leta 2,111.554.35 
3. Odhodki tekočega leta 413.000,00 
4. Sredstva za prenos v 

leto 1983 2,161.151,45 

5. člen 
Potrdi se zaključni račun sredstev iz-

ločenih na račun omejevanja splošne po-
rabe v občini Radovljica po družbenem 
dogovoru o izvajanju politike na področju 
splošne porabe na ravni občin v SRS kot 
sestavni del zaključnega računa proračuna 
za leto 1982, ki izkazuje: 
1. Prenesena sredstva iz 

leta 1981 4,926.117.25 
2. Prihodki iz proračuna 61,135.523,70 
3. Prihodki po posebnih 

predpisih 595.157.45 
4. Odhodki tekočega leta 60,287.288,50 
5. Sredstva za prenos v 

leto 1983 6,369.409,90 

6. člen 
Presežek prihodkov na izločenih sred-

stvih po družWnem dogovoru se prenese v 
poslovno leto 1983 in razporedi: 



j&rmcruf/fvvaeaici s/čfu<fu 
v kmetijstvu in porabi hrane 4,500.000 din, 
ostalo v višini 1,869.409,90 din pa se porabi 
za intervencije v porabi hrane \n za 
oblikovanje blagovnih rezerv. 

7. člen 
Zaključni račun o izvršitvi proračuna za 

leto 1982, zaključni račun rezervnega skla-
da in zaključni račun sredstev izločenih na 
račun omejevanje splošne porabe v obči-
ni Radovljica so sestavni del tega odloka. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 401-1/1983-2 
Datum: 30/3-1983 
Radovljica 

Predsednik skupščine 
Boris Šetina, 1. r. 

91. 

Na podlagi 23. člena zakona o financi-
ranju splošnih družbenih potreb v druž-
benopolitičnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74, 4/78 in 143. člena statuta 
občine Radovljica (Uradni vestnik Go-
renjske, št. 33/78) je skupščina občine 
Radovljica na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 29. 3. 1983, zbora združenega 
dela dne 30. 3. 1983 in zbora krajevnih 
skupnosti dne 30: 3. 1983 sprejela 

ODLOK 
o proračunu občine Radovljica za 

leto 1983 

1. člen 
Skupni prihodki občinskega proračuna 

znašajo: 
din 

a. prihodki tekočega leta 211,455.000,00 
b. prenos sredstev iz preteklega leta 

in sproščena kreditna 
sredstva 7,304.479,00 
Skupaj: 218,759.479,00 

2. člen 

S proračunom občine Radovljica se 
prihodki razporejajo na: 
din 
Razporejene prihodke 
Tekoča proračunska rezerva 
Izločena sredstva na posebno 
partijo žiro računa 

3. člen 
V občinski rezervni sklad se izloča 1% 

od tekočih prihodkov in dodatno 500.000 
din. 

182,906.242,00 
3,997.565,00 

31,855.672,00 

4. člen 
Taksa na promet parklarjev in kopi-

tarjev se samo evidenčno izkazuje v pro-
računu in se odvaja 100 % na poseben 
račun za zdravstveno varstvo živali. 

Turistična taksa se samo evidenčno 
izkazuje v proračunu in se uporablja v 
skladu z odlokom o komunalnih taksah. 

5. člen 
Sredstva občinskega proračuna se delijo 

med letom enakomerno med vse nosilce 
oziroma uporabnike v okviru doseženih 
prihodkov, če z odlokom ali posebnim 
aktom skupščine občine Radovljica ali 
njenega izvršnega sveta ni drugače do-
ločeno. 

6. člen 
Izvršni svet skupščine občine Radov-

ljica začasno zmanjša zneske sredstev, ki 
so v proračunu razporejeni za posamezne 
namene, ali pa začasno zadrži uporabo teh 
sredstev, če prihodki občinskega proračuna 
med letom niso doseženi v predvideni 
višini. 

7. člen 
O ukrepu iz prejšnjega člena mora 

izvršni svet obvestiti Skupščino občine 
Radovljica in predlagati ustrezno spre-
membo občinskega proračuna. 

cVen 
Uporabniki sredstev občinskega pro-

računa morajo izvrševati svoje naloge v 
mejah sredstev, ki so jim odobrena z ob-
činskim proračunom. 

Organi uporabnikov sredstev poročajo 
izvršnemu svetu o realizaciji programov 
dela trikrat letno in sicer ob polletju, 

• devetih mesecih in zaključku leta. 
Organu, ki poročila o realizaciji pro-

gramov dela ne predloži v roku iz 
prejšnjega odstavka, se akontacija za na-
slednje polletje zniža za 20 %. 

9. člen 
Občinski organi ne smejo prevzemati v 

breme proračuna obveznosti, ki bi prese-
gale sredstva določena za leto 1983 in tudi 
ne sprejemati obveznosti za občinski pro-
račun za naslednja leta, če takih ob-
veznoszti ni sprejela občinska skupščina in 
če jih ne dovoljuje družbeni dogovor. 

10. člen 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren 

izvršni svet. 

11. člen 
Izvršni svet je pooblaščen, da 
— spremeni po potrebi višino posa-

meznih postavk v okviru glavnih namenov, 
— razporeja tekočo proračunsko rezer-

vo za premalo predvidene proračunske 
dohodke in odobrava izplačila izrednih 
nepredvidenih izdatkov iz tega namena, 

— odloča o uporabi sredstev rezerv-
nega sklada, skladno s 1. točko 39. člena 
zakona o finansiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS, št. 39/74), 

— razporedi sredstva upravnih orga-
nov med posamezne organe. 

12. člen 
Sekretariat za občo upravo in družbene 

dejavnosti: 
— nadzoruje finančno, materialno in 

knjigovodsko poslovanje porabnikov sred-
stev občinskega proračuna, 

— usklajuje dinamiko proračunske po-
rabe s posameznimi nosilci nalog v mejah 
planirane porabe. 

13. člen 
Pregled prihodkov in razporeditev pri-

hodkov proračuna občine Radovljica je 
sestavni del tega odloka. 

14. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1. 1. 1983 dalje. 

Številka: 400-1/1982 
Datum: 30.3.1983 

Predsednik skupščine 
Boris Šetina, 1. r. 

92. 

Na podlagi 1. člena zakona o obdav-
čevanju proizvodov in storitev v prometu 
(Ur. list SFRJ, št. 33/72, 39/72, 55/72, 
38/73, 36/75, 53/75, 7/77, 20/77, 61/78, 
20/79, 5/80,163/80, 3/81, 23/82) in 144. 
člena statuta občine Radovljica (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 33/78, 34/81) je SOb 
Radovljica na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 30. 3. 1983 
sprejela 

ODLOK 
o posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od plačil 
za storitve v občini Radovljica 

1. člen 
V občini Radovljica se uvede posebni 

občinski davek od prometa proizvodov in 
od plačil za storitve (v nadaljnjem bese-
dilu: posebni občinski prometni davek). 

Posebni občinski prometni davek se 
obračunava in plačuje po določbah zakona 

<J <jO<fH VcVVMfiju fitui/;khAiv iri storitev v 
prometu, po določbah zakona o posebnem 
republiškem davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve ter o načinu, no 
katerem občani in zasebne pravne osebe 
obračunavajo in plačujejo davek od pro-
meta proizvodov in storitev, po določbah 
tega odloka in po predpisih, izdanih na 
podlagi navedenih zakonov in tega odloka. 

2. člen 
Posebni občinski davek se plačuje od 

vsega prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, za katere so predpi-
sane posebne stopnje v tarifi, ki je sestavni 
del tega odloka. 

Posebni občinski prometni davek se 
plačuje tudi od plačil za storitve, po 
stopnjah, določenih v tej tarifi. 

3. člen 
Posebni občinski prometni davek se ne 

plačuje od naravnega žganja, proizve-
denega za potrebe lastnega gospodinjstva 
in sicer 10 litrov za vsakega polnoletnega 
družinskega člana letno. 

4. člen 
Zavezanci za prometni davek, ki op-

ravljajo promet proizvodov s končnimi 
potrošniki po premičnih prodajalnah v po-
sebnih vozilih, začasnih stojnicah in kio-
skih na območju občine Radovljica, pla-
čujejo posebni občihski prometni davek po 
stopnjah, določenih v tarifi, ki je sestavni 
del tega odloka. 

Obračunani posebni občinski prometni 
davek za prodane proizvode na način iz 1. 
odstavka tega člena, vplačujejo zavezanca 
na račun pristojne službe družbenega 
knjigovodstva v rokih, določenih za plače-
vanje akontacij. Upravi za družbene pri-
hodke SO Radovljica so dolžni dostaviti 
poročilo o opravljenem prometu in pla-
čanemu prometnem davku, razčlenjeno po 
tarifnih številkah. 

5. člen 
Zavezancem za prometni davek, ki op-

ravljajo obrtne storitve in plačujejo davek 
iz osebnega dohodka od gospodarske de-
javnosti v pavšalnem letnem znesku, se 
odmerja v pavšalnem letnem znesku tudi 
posebni občinski prometni davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem 
znesku določi uprava za družbene prihodke 
na podlagi zbranih podatkov o obsegu in 
načinu poslovanja, glede na vrsto dejav-
nosti zavezanca ter v ocenitvi in primerjavi 
z zavezanci ali podobne dejavnosti, ki so 
obdavčeni po dejansko doseženem do-
hodku. 

6. člen 
Izvršni svet skupščine občine Radov-

ljica se pooblašča, da daje po potrebi po-
jasnila in tolmačenja v zvezi z izvajanjem 
tega odloka. 

7. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha 

veljati odlok o posebnem občinskem davku 
od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve (Ur. vestnik Gorenjske št. 21/77, 
10/78, 8/81, 9/82 in 36/82). 

8. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Ur. vestniku Gorenjske. 
Številka: 421-2/1983 
Datum: 30. 3.1983 Predsednik 

Boris Šetina, 1. r. 
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T A R I F A POSEBNEGA 
OBČINSKEGA D A V K A 

PROMETA 

Tar. št. 1 

in 
.»meta novih ali rabljenih osebnih 

ornih avtomobilov ter motornih 
koles z delovno prostornino motorja nad 
125 ccm, če se prodaja izvrši pred potekom 
enega leta od pridobitve lastništva av-
tomobila, se plača 4 % 



Opomba: 
Prometni davek po tej tarifni Številki se ne plača 

od prodaje poškodovanih osebnih an tovornih vozil, 
katerih prodajajo opravi v imenu lastnika motornega 
vozila zavarovalnica po svojih predpisih na javni li-
citaciji. Tako prodajo mora lastnik vozila dokazati s 
predložitvijo zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega 
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potrdila zavarovalnice. 
Davek se tudi ne plača, če je prodaja posledice 

nastale trajne invalidnosti ali smrti lastnika vozila. 
Davčni zavezanec je prodajalec. Davčna osnova ie 

kupnina, če ta odgovarja prometni vrednosti vozila. Ce 
kupnina ne odgovarja prometni vrednosti, ugotovi pro-
metno vrednost davčni organ. 

Brez dokaza o plačanem prometnem davku ni 
dopustno opraviti vpis novega lastnika v registru mo-
tornih vozil. 

Tar. št. 2 
Od alkoholnih pijač se plačuje: 
1. Od alkoholnih pijač, proizvedenih z 

več kot 50 % iz domačih surovin, računano 
po vrednosti: 

105 

— od naravnega vina, vina tipa 
»Biser« in od vinsko sadnih 
pijač pijač 4,00 din od litra 

— od penečega vina 8,00 din od litra 
— od medice 15% 
— od naravnega žganja in vinjaka 40 % 

— od piva 35 % 
— od drugih alkoholnih pijač 50 % 

2. Od alkoholnih pijač vseh vrst, proiz-
vedenih iz manj kot 50 % domačih surovin, 
računano po vrednosti, se plača 60 % 
O P O M B A : 

1 a) Davčna osnova za alkoholne pijače iz prve 
alinee 1. točke te tarifne Številke je liter alkoholne 
pijače, za večje ali manjše pakiranje je davek so-
razmeren davku od litra pijače. 

b) Davčna osnova za alkoholne pijače iz tretje, 
četrte, pete in šeste alinee 1. točke in 2. točke te tar. 
številke je: 

— za gostinske organizacije združenega dela in za 
samostojne gostince nabavna cena z vsemi stroški, ki 
j o bremenijo 

— za proizvajalce, uvoznike, prodajalce na debelo 
ali prodajalce na drobno, ki take pijače toči jo samo, ali 
j ih prodajajo drugim končnim potrošnikom - prodajna 
cena brez prometnega davka. 

2. Z alkoholnimi pijačami so v smislu te tarifne 
številke mišljene pijače, ki vsebujejo več kot 2 $ alko-
hola ter pivo. Pri ugotavljanju vrste in kakovosti po-
sameznih alkoholnih pijač se ustrezno uporabljajo 
veljavni predpisi o njihovi proizvodnji in kakovosti. 

Z vinsko sadnimi pijačami so v smislu te tarifne 
številke mišljene alkoholne pijače, sestavljene iz na-
ravnega vina. naravnih sadnih sokov ali njihovih 
koncentratov, sladkorja, naravne arome in vode. 

3. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so proda-
jalci teh pijač končnim potrošnikom. Davčni zavezan-
ci so tudi obrtne organizacije združenega dela. ki na-
bavl ja jo te pijače zaradi prodaje končnim potrošnikom 
oz. zaradi lastne končne potrošnje. 

4. Posebni občinski prometni davek po tej tar. 
številki se ne plačuje od prometa jabolčnika in 
medicinskih vin, če so bili ti proizvodi pridobljeni z 
naravnim alkoholnim vretjem brez dodatka drugih 
snovi in primesi. 

5. Posebni občinski davek po tej tarifni številki se 
ne plačuje od tistega prometa, ki ga opravijo zavezanci 
v svojih planinskih postojankah. 

Tar. št. 3 

Od alkohola (etanola) od hektoliterske 
stopnje čistega alkohola se plača 1. —din 

O P O M B A 

Davčni zavezanec je proizvajalec oz. prodajalec na 
debelo, ki proda alkohol prodajalcem na drobno, ali 
končnim potrošnikom. 

Tar. št. 4 

Od knjig, brošur, časopisov in drugih 
publikacij, od katerih se plačuje temeljni 
davek od prometa proizvodov, se plača 

20% 

B. DAVEK OD PLAĆIL ZA STORITVE 

Tar. št. 5 

Od plačil za storitve popravljanja in 
vzdrževanja proizvodov ter od opravljanja 
osebnih obrtnih storitev v naslednjih 
obrtnih in njim podobnih dejavnostih: 
steklarstvo, kovaštvo (razen podkovskega), 
puškarstvo, ključavničarstvo, orodjar-
stvo, kovinsko strugarstvo, mehanika, 
precizna mehanika, kleparstvo, avtokle-

Earstvo, elektro inštalaterstvo, elektrome-
anika — razen popravliania R T V naprav 

in gospodinjskih aparatov, avtoelektračar-
stvo, akumulatorstvo, kolarstvo (obnova 
lesenih karoserij) mizarstvo, tapetništvo in 
dekoraterstvo, krznarstvo, strojarstvo, vul-
kanizacija, zlatarstvo, graverstvo, brušenje 
dragih kamnov, optika, avtoličarstvo in 
ličarstvo drugih kovinskih predmetov, po-
pravljanje in vzdrževanje merilnih in 
regulacijskih naprav, popravljanje in 
posojanje športnih rekvizitov, aranžer-
stvo, prepisovanje, razmnoževanje in fo-
tokopiranje, pranje, mazanje in zaščita 
motornih vozil, popravljanje in izposojanje 
čolnov, se plača 10 9r 

O P O M B A 

1. Davčna osnova je skupno plačilo po odbitku 
vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec storitve, če 
j e material v fakturi posebej izkazan. 

2. Davčni zavezanec po tej tar številki j e občan, 
družbena ali zasebno pravna osebe, ki prejme plačilo za 
opravljeno stontev od občana ali zasebne pravne osebe. 

Tar. št. 6 

Od projektantskih, gradbenih in mon-
tažnih storitev, kot so: 
inštalaterstvo za vodovod, plinske naprave 
in kanalizacijo; inštalaterstvo za centralno 
kurjavo in klimatske naprave, zidarstvo in 
fasadarstvo, kamnoseštvo in izdelovanje 
umetnega kamna ter predmetov iz na-
ravnega in umetnega kamenja, tesarstvo, 
krovstvo, parketarstvo, izdelovanje in 
polaganje podov iz umetnih mas, sobno 
slikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo, izo-
liranje, izdelovanje rolet, rezanje stekla, 
strojno nakladanje, razkladanje, rušenje in 
odstranjevanje gradbenega materiala in 
zemlje, se plača 10 % 

O P O M B A : 

1. Davčna osnova je skupen znesek plačil po od-
bitku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec sto-
ritve, če je material v fakturi posebej izkazan. 

2. Davčni zavezanec po tej tar št. j e občan in 
zasebna pravna oseba, ki opravi stontev občanom ali 
zasebno pravni osebi. 

Tar. št. 7 

Od plačil za prevoz potnikov in blaga z 
motornimi vozili in plovnimi objekti, od 
avtovleke ter od prevozov s konjsko 
vprego, razen od prevoznih storitev, od 
katerih se plača davek v odstotku od 
posameznega dohodka kot postranske 
kmetijske dejavnosti, se plača 10 % 

O P O M B A : 

Davčni zavezanec po tej tarifni številki je občan ali 
zasebno pravna oseba, ki opravi storitev občanu ali 
zasebno pravni osebi. 

Tar. št. 8 

Od vrednosti prodanih vstopnic za 
veselice, cirkuške predstave, artistične na-
stope, zabavne in druge podobne prireditve 
se plača ' ^ f 

O P O M B A : 
1. Davek po te j tar. št. se ne plača od vrednosti 

prodanih vstopnic za znanstvena, strokovna, politična 
in druga predavanja, za kulturno umetniške prireditve 
brez plesa in za fiskulturne ter športne prireditve. 

2. Davčni zavezanec je prireditelj, ki je obračunani 
davek dolžan plačati v 10 dneh po prireditvi. 

3. Lastniki prostorov v katerih je prireditev, so 
soodgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki. 

Tar. št. 9 

Od vrednosti prodanih srečk za loterije, 
tombole, srečelove in druge podobne igre 
na srečo ter vloge za javne stave, se plača 

5% 

O P O M B A : 

Davčni zavezanec je prireditelj loterije oz. javne 
stave ali druge igre na srečo. Prireditelj mora 
najpozneje v 8 dneh pred žrebanjem sporočiti upravi za 
družbene prihodke dan in kraj žrebanja 

Obračun prodanih srečk in tombolskih tablic se 
opravi v 10 dneh po prireditvi in v istem roku tudi 
plača davek po te j tarifni številki 

OPOMBA: 
Davčni zavezanec po tej tar. št. je organizacija 

združenega dela, občan ali zasebna pravna soeba, ki 
prejme plačilo za posredniške, agencijske in komisijske 
storitve. Ce občan ali zasebna pravna oseba prejme 
plačilo za take storitve od družbene pravne osebe, je 
izplačevalec dolžan obračunati in vplačati davek po tej 
tar. št. 

Tar. št. 11 

Na zakupnine in podzakupnine (na-
jemnine in podnajemnine) od poslovnih 
zgradb in poslovnih prostorov, ki se upo-
rabljajo za gospodarsko dejavnost, se 
plača: 10 % 

O P O M B A : 

1. Davek po te j tar št. ne plačujejo organizacije 
združenega dela. ki j im je dajanje poslovnih prostorov 
v zakup ali podzakup njihova osnovna dejavnost. 

2. Davčna osnova je skupno plačilo v denarju, ali 
naravi v vrednosti nasprotnih storitev. 

3 Davčni zavezanec po te j tar št je vsak zaku-
podajalec razen občanov in zasebnih pravnrh oseb. ki 
na tej podlagi dobi plačilo. 

93. 

Na podlagi 40. člena zakona o raz-
lastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin 
v družbeni lastnini (Ur. list SRS, št. 5/80), 
10. členu pravilnika o enotni metodologiji 
za izračun valorizirane vrednosti stano-
vanjske hiše oz. stanovanja (Ur. list SRS, 
št. 13/80) in 144. člena statuta občine 
Radovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
33/78) je skupščina občine Radovljica na 
seji zbora krajevnih skupnosti 23. 2. 1983 in 
seji zbora združenega dela 15. 3. 1983 
sprejela 

ODLOK 

o elementih za določanje odškodnine 
za razlaščena stavbna zemljišča na 
območju občine Radovljica 

1. člen 
S tem odlokom se določa odstotek od 

povprečne gradbene cene, ki se je obliko-
vala v letu 1982 za kv. m stanovanjske 
površine v družbeni gradnji na območju 
občine Radovljica. 

2. člen 
Povprečna gradbena cena za kv. m sta-

novanjske površine in odstotek od te cene 
sta osnovna elementa za izračun od-
škodnine za razlaščena stavbna zemljišča 
na območju občine Radovljica. 

3. člen 
Povprečna gradbena cena za kv. m 

stanovanjske površine za leto 1982 znaša 
20.562,70 din. 

Odstotek od povprečne gradbene cene 
se določi v višini 0,9. 

4. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka pre-

neha veljati odlok o elementih za dolo-
čanje odškodnine za razlaščena stavbna 
zemljišča na območju občine Radovljica 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 9/82). 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 464-1/81 
Datum: 15/3-1983 Predsednik SO 

Boris Setina, 1. r. 

Občina Tržič 

Tar. št. 10 

Od plačil (provizij) za posredniške, 
agencijske in komisijske storitve, se plača 

15 » 

94. 

Na podlagi 35. člena zakona o finan-
ciranju splošnih družbenih potreb v druž-
beno političnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74) in na podlagi 143. člena 
statuta občine Tržič (Uradni vestnik Go-
renjske, št. 11/74) je skupščina občine Tr-
žič na 9. seji družbenopolitičnega zbora, 
dne 14/3-1983, na 9. seji zbora združenega 
dela, dne 15/3-1983 in na 8. seji zbora 
Vrnievnih skupnosti, dne 15/3-1981 «•—" 



ODLOK drugi prihodki 140.966.80 III. 

o potrditvi zaključnega računa 
proračuna občine Triafc za leto 1982 

1. člen 
Potrdi se zaključni račun proračuna 

občine Tržič za leto 1982. 

2. člen 
Doseženi prihodki in njihova razpo-

reditev po zaključnem računu so: 

lastni prihodki 

od tega: 
limitirani 
prihodki 

58.908.507.35 

54.226.700.05 

prihodki izven 
omejitve 4.681.807.30 

razporeditev 
prihodkov 

od tega: 
razporeditev 
limitiranih 

prihodkov 
(dovoljena 
poraba) 44.229.645.65 

razporeditev 
prihodkov 
brez omejitve 4.639.506.60 

presežek 

od tega: 
presežek do 
dovoljene 
porabe 35.354.35 

presežek nad 
dovoljeno 
porabo 9.961.700.05 

48.869.152.25 

10.039.355.10 

presežek prihodkov 
brez 
omejitve 42.300.70 

3. člen 
Presežek prihodkov do dovoljene po-

rabe in presežek prihodkov brez omejitve, 
skupaj 77.655.05 din, se nakaže Turi-
stičnemu društvu Tržič. 

4. člen 
Presežek prihodkov nad dovoljeno po-

rabo 9.961.700.05 din se na podlagi določil 
družbenega dogovora o izvajanju politike 
na področju splošne porabe na ravni občin 
v SR Sloveniji v letu 1982 izloči na 
omejena sredstva proračuna in nameni za 
intervencije v porabi hrane in za financi-
ranje programa blagovnih rezerv v ob-
činske in republiške namene. 

5. člen 
Rezervni sklad občine Tržič za leto 1982 

izkazuje: 

prenesena sredstva 598.330.24 
prihodki 546.492.30 
skupaj 1.144.822.54 
odhodki 70.000.00 
sredstva za prenos v leto 1983 1.074.822.54 

6. člen 
Omejena sredstva proračuna občine Tr-

žič za leto 1982 izkazujejo: 

skupaj 13.407.230.25 
< odhodki 
od tega: 
70 % v sklad za intervencije 
cijo v porabi 
hrane v SRS 6.973.190.00 
drugi odhodki 4.053.226.00 

sredstva za prenos v leto 1983 2.380.814.25 

7. člen 
Pregled bilančnega dela proračuna in 

pregled prihodkov in odhodkov rezervnega 
sklada ter pregled prihodkov in odhodkov 
omejenih sredstev, so sestavni deli tega 
odloka. 

8. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Urad-

nem vestniku Gorenjske. 

Številka: 400-04/83 
Datum 

Predsednik 
skupščine občine Tržič 
Janez Piškur 

95. 

Na podlagi 42. člena zakona o uprav-
ljanju in razpolaganju s stavbnim zem-
ljiščem (Uradni list SRS, št. 7/77), 9. člena 
zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 
12/77) in 133. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/74) je 
skupščina občine .Tržič na 9. seji zbora 
združenega dela, 8. seji zbora krajevnih 
skupnosti, dne 15/3-1983 in 9. seji druž-
benopolitičnega zbora dne 14/3-1983 spre-
jela 

ODLOK 
o spremembi odloka o nadomestilu 

za uporabo stavbnega 
zemljišča 

I. 
Spremeni se 6. člen odloka o nado-

mestilu za uporabo stavbnega zemljišča 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 12/82) tako, 
da se glasi: 

Višina nadomestila se določi glede na 
lego zazidanega ali nezazidanega stavb-
nega zemljišča in znaša mesečno 

I. OBMOĆJU, ki obsega primarni in 
sekundarni center mesta Tržič (mesto Tr-
žič vključno z Ravnami in Slapom ter 
soseska Bistrica pri Tržiču) ter industrij-
sko cono: 
1. stanovanjski prostori 0,68 din kv. m 
2. poslovni prostori 3,38 din kv. m 
3. garažni in drugi prostori 0,68 din kv. m 
4. nezazidano stavbno 

zemljišče 0,17 din kv. m 

II. OBMOČJU, ki zajema preostali del 
urbanističnega načrta mesta Tržič s Ko-
vorjem, Zvirčami ter Sebenjami in Žiganjo 
vasjo: 
1. stanovanjski prostori 0,50 din kv. m 
2. poslovni prostori 3,04 din kv. m 
3. garažni in drugi prostori 0,50 din kv. m 
4. Nezazidano stavbr o 

zemljišče 0,17 din kv. m 
III. OBMOČJU, ki zajema ožje grad-

bene okoliše urejene z urbanističnim 
redom: 

prenešena sredstva 
prihodki 

od tega: 
presežek proračuna nad 

3.304.563.40 
10.102.666.85 

700 0* 

1. stanovanjski prostori 
2. poslovni prostori 
3. garažni in drugi prostori 
4. nezazidano stavbno 

zemljišče 

II. 

0,34 din kv. m 
2,70 din»kv. m 
0,34 din kv. m 

0,17 din kv. m 

Z dnem uveljavitve tega odloka pre-
neha veljati odlok o spremembi odloka o 
nadomestilu za uporabo stavbnega zem-
ljišča (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12/82). 

Številka: 465-03/78-3 
Datum: 15/3-1983 p r e d s e d n i k 

Skupščine občine Tržič 
Janez Piškur 

96. 

Na podlagi 2. odstavka 40. člena zakona 
o razlastitvi in prisilnem prenosu ne-
premičnin v družbni lastnini (Uradni list 
SRS, 5/80), 3. odstavka 2. člena zakona o 
pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in 
stanovanj v družbeni lastnini (Uradni list 
SRS, št. 13/74) in 133.'člena statuta občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/73, 
23/75 in 9/77) je skupščina občine Tržič na 
9. seji. zbora združenega dela 8. seji 
zbora krajevnih skupnosti, dne 15/3-83 in 
9. seji družbenopolitičnega zbora dne 14/3-
83 sprejela 

ODLOK 
o poprečni gradbeni ceni stanovanj 
in poprečnih stroških komunalnega 

urejanja zemljišč na območju 
občine Tržič 

, 1. člen 
Ta odlok določa za območje občine 

Tržič poprečno gradbeno ceno stanovanj-
ske površine, odstotek od navedene cene 
ter poprečne stroške komunalnega ure-
janja stavbnih zemljišč kot elemente za 
določanje koristi za razlaščeno stavbno 
zemljišče in določitev vrednosti stanovanj 
in stanovanjskih hiš. 

2. člen 
Poprečna gradbena cena za en kvadra-

ten meter stanovanjske površine zmanj-
šana za poprečne stroške komunalnega 
urejanja zemljišča na območju občine 
Tržič ie 19,996,00 din. 

3. člen 
Poprečni stroški komunalnega urejanja 

stavbnih zemljišč na območju občine Tržič 
za tretjo stopnjo opremljenosti in gostoto 
naseljenosti 150-200 prebivalcev na ha so: 
— stroški za individualne 

komunalne naprave 1.008,15 din 
— stroški za kolektivne 

komunalne naprave za en 
kvadraten meter koristne 
stanovanjske površine 1.092,00 din 

4. člen 
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče 

znaša: 
za območje 

— primarnega in sekundarnega centra 
občine Tržič, ki zajema mesto Tržič 
vključno z Ravnami in Slapom, soseske 
Bistrica pri Tržiču in soseske Pristava 
1,0 % od poprečne gradbene cene 

— za območje urbanističnega načrta 
razen tistega dela, ki je opredeljen v prvi 
alineji tega člena 0,8 % od poprečne grad-
bene cene 

— za območje urbanističnega pro-
grama občine Tržič 0,7 % od poprečne 
gradbene cene 

5. člen 
S pričetkoin veljave tega odloka pre-

neha veljati odlok o poprečni gradbeni ceni 
stanovanj in poprečnih stroških komunal-
nega urejanja zemljišč na območju občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske št. 

6. člen 
Ta odlok, začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. 4.1983 dalje 

Številka: 38-022/79-3 
Datum: 15/3-1983 

Predsednik 
Skupščine občine Tržič 
Janez Piškur 
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Na podlagi 17., 18., 19. in 32. člena zako-
na o urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78) in 
133. člena statuta občine Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 11/74) je skupščina 
občine Tržič na 9. seji združenega dela 
dne 15/3-1983 in na 8. seji zbora krajev-
nih skupnosti dne 15/3-1983 sprejela 

O D L O K 
o prostih posegih, za katere je potrebno 
lokacijsko dovoljenje, ter o pomožnih 
objektih in delih, za katere je obvezna 

priglasitev 

1. člen 

Na območju občine Tržič je potrebno 
lokacijsko dovoljenje za naslednje posege 
ki vplivajo na spremembo prostora: 

a) za graditev objektov v smislu 2. od-
stavka 17. člena zakona o urbanističnem 
planiranju 

b) za graditev nadomestnih objektov. 
Nadomestni objekt se lahko gradi samo 

na istem mestu, na katerem stoji objekt, ki 
se nadomešča. Izjemoma se lahko gradi na 
funkcionalnem zemljišču starega objekta. 
Večji odmik od starega objekta se do-
voljuje le v naslednjih primerih: 

— če zaradi geoloških razmer gradnja 
na istem mestu ni možna, 

— če se z večjim odmikom izboljša pro-
metna varnost na javni cesti, 

— če stoji stari objekt na območju, ki 
je zavarovan s posebnimi predpisi. 

Dovoljenje za gradnjo nadomestnega 
objekta se lahko izda samo, če so izpolnjeni 
naslednji pogoji: 

— da je objekt, ki se nadomešča do-
trajan, nefunkcionalen in neprimeren za 
adaptacijo 

— da za objekt, ki se nadomešča, še ni 
bilo izdano dovoljenje za nadomestno 
gradnjo 

— če je nadomestni objekt iste na-
membnosti kot objekt, ki se nadomešča, 

— da se investitor zaveže odstraniti 
stari objekt ter prostor splanirati in zaze-
leniti, najkasneje v petin letih po izdaji 
gradbenega dovoljenja. 

Obveznost odstranitve starega objekta 
in ureditve mesta lokacije se investitorju 
naloži z lokacijskim dovoljenjem. Ta 
obveznost se vpiše v zemljiško knjigo. 
Izbris bremena v zemljiški knjigi je možer 
na podlagi ugotovitve odločbe o izpolnitvi 
obveznosti. 

c) postavitev vseh vrst kioskov, kon-
tejnerjev in šotorov za skladiščenje v 
industriji 

d) nasipavanje zemljišč na višino, ki je 
višje 0,5 m od ravni sosednjih zemljišč ali 
stavb ter javnih komunikacij in komunal-

f nih naprav 
e) odkopavanje zemljišč do globine, ki 

je nižje od ravni sosednih zemljišč ali 
stavb ter javnih komunikacij in komunal-
nih naprav 

f ) zasaditev ali krčenje javnih parkov, 
drevoredov in podobno 

h) za odpiranje, koriščenje, urejanje in 
sanacijo kamnolomov, gramoznic pesko-
kopov ter vseh vrst odlagališč 

i) odstranitev obstoječih objektov 
naprav, če so le-ti pod zakonsko zaščito 

j ) ureditev rekreacijskih objektov 
terenov 

k) gradnja opornih zidov 
2. člen 

Na območjih občine Tržič, ki se urejajo 
z urbanističnim ali zazidalnim načrtom se 
štejejo za pomožne objekte in dela, kjer je 
obvezna priglasitev: 

Pomožni objekti: 
1. garaže za en osebni avtomobil kot 

prizidek k stanovanjski hiši, drvarnice in 
vrtne ute na funkcionalnem zemljišču sta-
novanjske hiše 

2. steljniki, kokošnjaki, čebelnjaki, 
svinjaki, ovčnjaki, seniki, zajčniki, enojni 

kozolci, enojni kozolci z lopo in gospo-
darski objekti za kmetijsko proizvodnjo. 

3. odprti in zaprti bazeni za vodo, 
kapnico, greznice, gnojnične jame in gno-
jišča 

4. silosi za krmo 
5. tople grede in zaprti cvetličnjaki 

trajne izvedbe 
6. medposestne ograje 
7. lope za spravilo orodja za ljubitelj-

sko obdelavo zemlje na površinah ki so v ta 
namen opredeljena 

Dela kjer je obvezna priglasitev: 
1. nasipavanje zemljišča do višine 

0,5 m od ravni sosednjih zemljišč ali stavb 
ter javnih komunikacij in komunalnih 
naprav. 

2. odstranitev obstoječih objektov in 
naprav 

3. izvedba dovozne poti s priključkom 
na javno cesto 

4. gradnja ali preureditev spojnega 
kanala na javno kanalizacijo 

5. gradnja in preureditev vodovodnih, 
električnih in telefonskih priključkov na 
javno napeljavo 

6. postavitev začasnih reklamnih ob-
jektov in naprav, svetlobnih napisov in 
izveskov 

7. izvajanje manjših dozidav k obsto-
ječim objektom in sicer: 

— vetrolovi 
— terase 
— balkoni 
— sanitarni in stopniščni prizidki 
8. obnova strešnih konstrukcij, fasad-

nih ometov in oblog, zamenjava oken, vrat 
in opažev 

— postavitev kioskov. 

3. člen 
Gradnjo in izvajanje pomožnih objek-

tov in del mora investitor priglasiti pri 
občinskem upravnem organu pristojnemu 
za urbanizem občine Tržič. Ce ta organ 
ugotovi, da za nameravano gradnjo po 
določbah 2. člena tega odloka zadostuje 
priglasitev in da nameravana gradnja ni v 
nasprotju z urbanističnim ali zazidalnim 
načrtom, izda o tem investitorju ur-
banistično potrdilo. 

V nasprotnem primeru, če ni pogojev, 
mu z odločbo zavrne izdajo potrdila. 

4. člen 
Pomožni objekti in dela iz 2. člena tega 

odloka se lahko izvajajo v skladu s pra-
vilnikom o izvajanju urbanističnega ali 
zazidalnega načrta. 

5. čien 
Priglasitvi po tem odloku mora investi-

tor glede na vrsto gradnje ali dela pred-
ložiti 

a) natančen opis gradnje ali dela, ki jo 
namerava izvršiti 

b) opis zemljišča z navedno parcelne 
številke in katastrske občine, na katerem 
namerava graditi 

c) situacijsko skico z lokacijo objekta 
vrisano v katasterski načrt, v M 1:2880 ali 
topografski posnetek terena v M 1:500 

č) dokaz, da je upravičen razpolagati z 
zemljiščem 

d) projekt za izvedbo v skladu z za-
konom o graditvi objektov za pomožne 
objekte iz 1., 2., 3. in 4. točke in dela kjer je 
obvezna priglasitev iz 7. točke 2. člena tega 
odloka. 

6. člen 
Potrdilo izgubi veljavo, če investitor 

ne prične z gradnjo oziroma izvajanjem 
priglašenih del v enem letu po prejemu 
potrdila. 

7. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravlja pristojna urbanistična inšpekcija. 

8. člen 
Organizacija združenega dela m druga 

pravna oseba, odgovorna oseba in drugi po-
samezniki, ki izvajajo prostorske posege iz 
1. člena in gradijo, oziroma izvajajo dela iz 
2. člena tega odloka brez lokacijskega do-
voljenja oziroma potrdila pristojnega 
občinskega upravnega organa se kaznuje 
za prekršek po določbah 43. in 44. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Urad-
ni list SRS, št. 16/67, 27/72) in 2. in 3. 
členom zakona o spremembah in dopol-
litvah zakona o urbanističnem planiranju 
Uradni list SRS, št. 8/78). 

9. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka pre-

neha veljati odlok o prostorskih posegih za 
katere je potrebno lokacijsko dovoljenje, 
ter o pomožnih objektih in delih kjer je 
obvezna priglasitev v občini Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 21/77). 

10. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-07/82-3 
Datum: 15/3-1983 

Predsednik 
skupščine občine Tržič 
Janez Piškur 

Predpisi samoupravnih organov 
Krajevna 
skupnost 

Mošnje 

in 

m 

98. 

Na podlagi 8. člena Zakona o refe-
rendumu in drugih oblikah osebnega iz-
javljanja (Uradni list SRS, št. 23/77) in 2. 
člena Zakona o samoprispevku (Uradni list 
SRS, št. 3/73), je skupščina krajevne 
skupnosti Mošnje na seji dne 25. 3. 1983 
sprejela 

S K L E P 
o razpisu referenduma za spremembo 

sklepa o razpisu referenduma za 
uvedbo krajevnega 

samoprispevka. 
1. člen 

Razpiše se referendum o spremembi 
sklepa o razpisu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 28/79). 

2. člen 
Na referendumu se glasuje o spremembi 

namembnosti s samoprispevkom zbranih 

sredstev, s tem, da se sredstva, namenjena 
za financiranje graditve otroškega 
vrtca, uporabijo za sofinanciranje iz-
gradnje telefonskega omrežja v krajevni 
skupnosti Mošnje. 

3. člen 
Referendum bo v nedeljo, dne 24. aprila 

1983, v času od 7. do 19. ure v prostorih 
krajevne skupnosti Mošnje. 

4. člen 
Pravico glasovanja na referendumu 

imajo vsi občani krajevne skupnosti, ki so 
vpisani v splošni volilni imenik. 

5. člen 
Na referendumu se glasuje neposredno, 

tajno, z glasovnico, na kateri je naslednje 
besedilo: 

Krajevna skupnost Mošnje 
Glasovnica za referendum dne 17. aprila 

1983 o spremembi namembnosti š samo-
prispevkom zbranih sredstev, s tem, da se 
sredstva, namenjena za financiranje gra-
ditve otroškega vrtca, uporabijo za sofi-
nanciranje izgradnje telefonskega omrežja 
v krajevni skupnosti Mošnje. 
» ZA « Glasujem » P R O T I « 
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obkroži besedico »ZA« , če se strinja s spre-
membo sklepa in besedico » PROTU , če se s 
spremembo ne strinja. 

6. člen 
Za postopek o glasovanju in izvedbi 

referenduma, se smiselno uporabljajo do-
ločbe Zakona o volitvah in delegiranju v 
skupščine. 

Postopek vodi volilna komisija krajevne 
skupnosti, ki ugotovi rezultat glasovanja in 
izdela zaključno poročilo o izidu refe-
renduma. 

Glasovanje na glasovalnem mestu vodi 
vodil ni odbor, ki ga imenuje volilna komi-

7. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Predsednik skupščine 

Mošnje, dne 25. 3. 1983 Krajevne skupnosti 
Mošnje 
Svete Tatjana, 1. r. 

varne v* fCmcto \ (jtca 

Skupnost 
socialnega 

skrbstva občine 
Škofja Loka 

99. 

V skladu s prvim odstavkom 132. člena 
Zakona o zakonski zvezi in družinskih 
razmerjih (Ur. list SRS št. 15/76) je 
skupščina Občinske skupnosti socialnega 
skrbstva Skofja Loka na skupni seji obeh 
zborov 23/3-" 1983 sprejela 

SKLEP 
o uskladitvi preživnine v letu 1983 

1. Preživnine določene ali dogovorjene 
do konca leta 1981, ki so bile v letu 1982 že 
valorizirane, se povečajo za 28 ^. 

2. Preživnine, ki so bile določene ali 
dogovorjene med letom 1982, pa se po-
večajo sorazmerno času, ko so bile do-
ločene in sicer: 
preživ. določene do konca 
januarja 1982 
preživ. določene do konca 
februarja 1982 
preživ. določene do konca 
marca 1982 
preživ. določene do konca 
aprila 1982 
preživ. določene do konca 
maja 1982 
preživ. določene do konca 
junija 1982 
preživ. določene do konca 
julija 1982 
preživ. določene do konca 
avgusta 1982 
preživ. določene do konca 
septembra 1982 
preživ. določene do kop'-a 
oktobra 1982 
preživ. določene do konca 
novembra 1982 
preživ določene do konca 
decembra 1982 

3. Sklep o uskladitvi preživnin velia od 
dneva objave v Uradnem vestniku Go-
renjske, uporablja pa se od 1. 3. 1983. 

Predsednik skupščine 
Alb in Lavtar, s. r. 

Skupnost 
otroškega varstva 
občine Radovljica 

100. 
Na podlagi 61. čl. Zakona o družbenem 

varstvu otrok (UL SRS, št. 35/79) in 16. čl. 
samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana Skupnosti otroškega varstva Ra-
dovljica za obdobje 1981-1985 (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 14/81) je skupščina 

za 28 S 

za 25,7 

za 23,4 % 

za 21 % 

za 18,7 % 

za 16,4 K 

za 14 ri 

za 11,7 % 

za 9,4 nt 

zal '< 

za 4,7 ri 

za 2,3 n 

dne 24.2.1983 sprejela 

SKLEP 
o dohodkovnih pogojih Vn o višini 

denarne pomoči otrokom v letu 1983 
1. 

Pravico do denarne pomoči ima otrok 
.delavca oziroma delovnega človeka v 
znesku: 

1.350,00 din na mesec, če je dohodek 
družine v kateri otrok živi oziroma v 
katero spada do 3.900,00 din na* družinske-
ga člana mesečno; 

950,00 din na mesec, Če je dohodek 
družine v kateri otrok živi oziroma v 
katero spada od 3.900,00 din do 4.200,00 din 
na družinskega člana mesečno; 

450,00 din na mesec, če je dohodek 
družine v kateri otrok živi oziroma v 
katero spada od 4.200,00 din do 4.700,00 din 
p n družinskega člana mesečno. 

2. 
V dohodek družine v kateri otrok živi 

oziroma v katero spada se štejejo vsi 
dohodki in prejemki, ne glede iz katerih 
virov, ali na podlagi katerih predpisov jih 
družina ima. 

Kot dohodek delovnih ljudi, ki z oseb-
nim delom z lastnimi sredstvi opravljajo 
gospodarsko ali negospodarsko dejavnost 
se šteje dohodek, ki je podlaga za odmero 
prispevka oziroma davka. 

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se 
upošteva v 10-kratnem znesku katastr-
skega dohodka. 

Mnenje o socialnem položaju družine v 
kateri otrok živi oziroma v katero spada da 
krajevna skupnost oziroma organizacija 
združenega dela. 

Kolikor se posameznega dohodka ne da 
natančno ugotoviti (npr. priložnostno 
delo), krajevna skupnost oziroma orga-
nizacija združenega dela oceni višino do-
hodkov, ki vplivajo na ugodnejši socialni 
položaj družine. 

3. 
d*? d e V a ™ e Pomoči ima otrok iz 

kmečke družine in druge družine, ki ji je 
pomoč nujno potrebna v znesku 500,00 din 
na mesec ob pogoju: 

- da je, dohodek iz kmetijske dejav-
nosti glavni vir za preživljanje družine in 

S t e o i a t a s t l : s k i dohodek ne presega 
9 000,00 din oziroma 2.800,00 din katastr-
skega dohodka letno na družino oziroma 
d o h ^ k a 6 ^ ' a h j e d r u ž i n a b r e * 

- poleg katastrskega dohodka se upo-
števajo tuči drugi dohodki družine in tudi 
druge okoliščine zavoljo katerih je družina 

p o l o ž i m ° z i r 0 m a t e ž J e m socialnem 
4. 

Otrok, ki ima pravico do denarne 

a l i d^no d pnza a d " e S e C ' j e * * telesno 

hranilca^ * * ** i m a ^ ^ 
Pravico do povečane denarne pomoči 

?^rok, ki je upravičen do denarne 
pomoči, če je ugotovljeno, da je družina 
zaradi otrokove prizadetosti ali zavogo 
tega, ker ima otrok edinega hranika v 
bistveno težjem socialnem položaju 

5. 
Občan, ki s člani svoje družine živi na 

kmetijskem posestvu sorodnika po katerem 
ima katerikoli član njegove družine pravico 
do zakonitega dedovanja se šteje, da ima 
dohodek iz kmetijske dejavnosti in sicer, če 
pride na člana družine lastnika posestva, 
ki jih preživlja več kot 7.000,00 din 
katastrskega dohodka letno. 

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti 
iz prejšnjega odstavka te točke se "ugotovi, 
tako, da se dohodek iz kmetijske dejavnosti 
deli na lastnika posestva in člane 
njegove družine, ki jih je on dolžan pre-
življati ter na občanovo družino, če 
občan ne dokaže, da tega dohodka nima. 

Za družinske člane se šteje občan, pri 
katerem otrok livi oziroma h kateremu 
spada, njegov zakonec oziroma oseba, ki 
i ivi z občanom v življenjski skupnosti, 
otroci in stari starši. 

Stari starši se štejejo za družinske 
člane, če so brez lastnih sredstev za 
preživljenje ali imajo lastna sredstva za 
preživljanje, vendar njihovi poprečni me-
sečni dohodki skupaj s katastrskim do-
hodkom ne presegajo življenjskega stroška 
za starostnika, ki v letu 1983 znaša 2.900,00 
din. Katastrski dohodek se upošteva v 10-
kratnem znesku. 

Dohodki enega od starih staršev pri 
upoštevanju poprečnega mesečnega do-
hodka iz prejšnjega odstavka, te točke, se 
delijo na oba starša. Enako načelo velja 
tudi tedaj, kadar imata oba stara starša 
dohodek. 

7. 
Komisija za uveljavljanje pravic lahko 

ne glede na določbo 1. točke tega sklepa po 
svobodnem preudarku dodeli denarno 
pomoč, ali pa jo odreče, če ugotovi, da živi 
otrok v težjih ali ugodnejših socialnih 
razmerah. 

8. 
Komisija za uveljavljanje pravic lahko 

dodeli otroku, ki živi na območju občine 
enkratno, večkratno ali stalno pomoč v 
funkcionalni obliki ali v denarju. Pri 
presoji upravičenosti do te pomoči komisija 
za uveljavljanje pravic upošteva okoliščine 
v katerih otrok živi in dostopnost do 
vzgojnovarstvenih storitev. 

9. 
Denarne pomoči se praviloma izplačuje 

roditelju, drugi fizični ali pravni osebi, ki 
pretežno skrbi za otroka. 

Za otroke, ki so vključeni v vzgoj-
novarstvenih organizacijah, celodnevno 
šolo in v drugih organizacijah se denarno 
pomoč preusmeri za povračilo prispevka 
varstva in prehrane, če so za to dani pogoji. 

10. 
Občani, ki denarno pomoč že prejemajo, 

morajo vložiti zahtevek, po tem sklepu na 
obrazcu SP-51 »Vloga za uveljavljanje so-
cialnovarstvenih pomoči« najpozneje do 
20. marca 1983. 

11. 
Ta sklep začne veljati osmi dan po 

obj avi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. maja 1983. leta. 
Številka: 1-4/83-OV P r ^ ^ - i , i 
Datum: 24. 2. 1 9 8 3 ^ t S ; 

varstva Radovljica: 
Marko Bezjak, 1. r. 

101. 
»Na podlagi 33. člena Samoupravnega 

sporazuma o temeljih plana Skupnosti 
otroškega varstva Radovljica za obdobje 
1981-1985 za leto 1983 sta zbor uporab-
nikov in zbor izvajalcev skupščine Skup-
nosti otroškega varstva Radovljica, dne 
24. 2. 1983 sprejela 

UGOTOVITVENI SKLEP 
1. 

Zbor uporabnikov in zbor izvajalcev 
skupščine Skupnosti otroškega varstva 
Radovljica ugotavljata, da je aneks k 
Samoupravnemu sporazumu o temeljih 
plana Skupnosti otroškega varstva Ra-
dovljura za obdobje 1981-1985 za leto 1983 
sklenjen, ker ga je sprejela večina ude-
ležencev. 2 

Ta sklep se uporablja od 1. 1. 1983, velja 
I N N N » . T T - J _ __ . M pa z dnem objave 

Gorenjske.« 
Številka: 1/2-4-83 
Datum: 24. 2.1983 

Uradnem vestniku 

Predsednik zbora 
uporabnikov SOV 
Radovljica: 
Janez Koselj, s. r. 

Predsednik zbora 
izvajalcev SOV 
Radovljica: 
Stana Smole, s. r. 


